
1

1

1

1

1

1

1

1

1  
LESBOS, Mytilene EL.
Obv:Head of roaring lion right,
Rev. Head of calf.
Condition:
Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 10 mm

2  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.0 gr
Diameter: 25 mm

3  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 25 mm

4  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 25 mm

5  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 25 mm

6  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 24 mm

7  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 27 mm

8  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.0 gr
Diameter: 25 mm
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9  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.2 gr
Diameter: 23 mm

10  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.10 gr
Diameter: 23 mm

11  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.2 gr
Diameter: 27 mm

12  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.2 gr
Diameter: 24 mm

13  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 24 mm

14  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 24 mm

15  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 22 mm

16  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 22 mm
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17  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 24 mm

18  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 23 mm

19  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 24 mm

20  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 25 mm

21  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.2 gr
Diameter: 23 mm

22  
Athens Tetradrachm, head of Athena / owl
Athens, Attica. AR Tetradrachm, c. 440-
420 BC.
 Obv. Helmeted head of Athena right.
 Rev. Owl standing right, head facing,
olive sprig and crescent behind; all within incuse square; AΘE to right.
Condition: Very
Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 24 mm

23  
IONIA ISLANDS, Chios. 460-450 BC. AR Stater
Condition: Very Fine
Weight: 5.0 gr
Diameter: 16 mm

24  
Archaic. Circa 525-475 BC. Cut AR Fragment
Condition: Very Fine
Weight: 4.6 gr
Diameter: 13 mm
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25   
 Islands off Attica, Aegina AR Stater. Circa 510-480 BC.
 Condition: Very Fine
Weight: 4.9 gr
Diameter: 20 mm

26  
Archaic. Circa 525-475 BC. Cut AR Fragment
Condition: Very Fine
Weight: 5.2 gr
Diameter: 13 mm

27  
Archaic. Circa 525-475 BC. Cut AR Fragment
Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 15 mm

28   
Probably Archaic, Lion stands left,right straight. AR Stater.(Ionia-Lydia)(?). Circa
650-600 BC.
Condition: Very Fine
Weight: 4.7 gr
Diameter: 13 mm

29  
Archaic. Circa 525-475 BC. Cut AR Fragment
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 15 mm

30   
 ASIEN
 PAPHLAGONIEN
 SINOPE. Drachme. Ca. 490-425
 Condition: Very Fine
Weight: 6.0 gr
Diameter: 17 mm

31   
 MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-323 B.C. AR
Tetradrachm. Amphipolis Mint, ca. 323-320 B.C. Early Posthumous issue. Head of
Heracles right wearing lion's scalp; Reverse: Zeus enthroned left holding eagle and
scepter, cornucopia in left field.
Weight: 17.2 gr
Diameter: 26 mm
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32   
 MACEDON. Kingdom of Macedon. Alexander III (the Great), 336-323 B.C. AR
Tetradrachm (17.18 gms), Amphipolis Mint, ca. 323-320 B.C.
Pr-108; Muller-369. Early
Posthumous issue. Head of Heracles right wearing lion's scalp; Reverse: Zeus
enthroned left holding eagle and scepter, wheat in left field. Nicely centered, well struck,
lustrous and very attractive.
Condition: Very Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 24 mm

33  
Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' AR Tetradrachm. Damascus, struck
circa 330-320 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / Zeus
Aëtophoros seated left, holding eagle and sceptre; forepart of ram right in left field, ΔΑ
under throne, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ to right.
Condition: Very Fine
Weight: 19.3 gr
Diameter:
24 mm

34  
Alexander III AR Tetradrachm, 'Amphipolis' mint
Kings of Macedon. Alexander III
'the Great' (336-323 BC). AR Tetradrachm, 'Amphipolis' mint, c. 315-294.
Obv. Head of
Heracles in lion’s skin right.
 Rev. AΛEΞANΔΡOΥ, Zeus Aetophoros seated to left, Λ
over torch on left, star beneath throne.
Condition: Very Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter:
26 mm

35   
 KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm.
Lampsacus.
Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus
seated left with sceptre and eagle.
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 17 mm

36   
 KINGS of MACEDON. Alexander III ‘the Great’. 336-323 BC. AR Drachm.
Amphipolis mint. Struck under Antipater, circa 325-323/2 BC. Head of Herakles right,
wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; TE monogram in left field.
Condition:
Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 17 mm

37   
 THRACIAN KINGDOM. Lysimachus (305-281 BC). AR drachm . About VF.
Posthumous Alexander type issue of Teos, ca. 301-297 BC. Head of Heracles right,
wearing lion skin headdress, paws tied before neck / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left
on backless throne, right leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand, scepter in
left; griffin seated left with raised right forepaw in left field.
Condition: Very Fine
Weight:
4.0 gr
Diameter: 17 mm

38   
KINGS of MACEDON. Alexander III 'The Great'. 336-323 BC. AR Tetradrachm .
Amphipolis mint. Struck 323-320 BC. Head of Herakles right, wearing lion's skin
headdress / Zeus seated left, holding eagle in right hand, scepter in left; monogram
before.
Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 17 mm
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39  
Hellenistic Monarchies - Kingdom of Macedonia - Philip III Arrhideus (323-317 BC)
- AR Drachm (Kolophon, struck under Menander or Kleitos, circa 322-319 BC, 4.03 g) -
Head of Heracles wearing lion's skin / Zeus enthroned left, holding eagle and scepter
Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr
Diameter: 15 mm

40   
 GREEK
 Myrina
AEOLIS. Myrina. AR Tetradrachm, ca. 155-145 B.C.
 Condition:
Very Fine
Weight: 17.0 gr
Diameter: 33 mm

41   
 TROAS, Kebren. Circa 450 BC. AR Diobol
 Condition: Very Fine
 Weight: 1.2 gr
Diameter: 9 mm

42  
Phokaia AR Diobol, c. 510-494 BC
Condition: Very Fine
Weight: 1.3 gr
Diameter: 9
mm

43  
Cilicia, Tarsos AR Stater. Balakros, satrap of Cilicia under Alexander III, circa 333-
323 BC. Baaltars seated left on throne, torso facing, holding sceptre in extended right
hand, left hand holding chlamys at his waist; grain ear to left, B'LTRZ (in Aramaic) to
right / Lion left, attacking bull right
Condition: Very Fine
Weight: 10.4 gr
Diameter: 23
mm

44   
 CILICIA. CELENDERIS. Stater, about 425-400 BC. AR 10.77 g. Nude youth
dismounting from horse prancing r., holding rein with his r. hand, whip in his l. hand.
Rev. ΚΕΛΕΝ (retrograde). Goat reclining.
 Condition: Very Fine
 Weight: 10.6 gr
Diameter: 22 mm

45   
 CILICIA. CELENDERIS. Stater, about 425-400 BC. AR 10.77 g. Nude youth
dismounting from horse prancing r., holding rein with his r. hand, whip in his l. hand.
Rev. ΚΕΛΕΝ (retrograde). Goat reclining.
 Condition: Very Fine
 Weight: 10.7 gr
Diameter: 20 mm

46   
Cilicia, Tarsus, Satrap Pharnabazus. Stater; Cilicia, Tarsus, Satrap Pharnabazus;
380-374/3 BC, Stater, 10.86g. SNG Levante-72, SNG Paris-251. Obv: Baaltars seated
l., holding lotus-tipped scepter. Rx: Bearded and helmeted male head (Ares?)
Condition: Very Fine
Weight: 10.4 gr
Diameter: 21 mm
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47  
CILICIA, Uncertain. Circa 400-350 BC. AR Obol (0.71 g, 9h). Head of female facing
slightly left / Persian king, holding knife, bow and quiver on back, fighting griffin.
Condition: Very Fine
Weight: 0.7 gr
Diameter: 10 mm

48   
 Cilicia, Tarsus, Obol 400-350 BC
 Obverse: the bust of Heracles straight ahead
Reverse: eagle standing left, on the head of a deer with large antlers
Condition: Very
Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 10 mm

49   
CILICIA, Uncertain. 4th century BC. AR Obol (11mm, 0.65 g, 3h). Gorgoneion /
Helmeted head of Athena left.
Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 11 mm

50   
CILICIA, Uncertain. 4th century BC. AR Obol (11mm, 0.65 g, 3h). Gorgoneion /
Helmeted head of Athena left.
Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 10 mm

51  
UNCERTAIN CILICIA. Possibly Tarsos. Datames. 378-372 B.C. AR obol. .71 gm.
10 mm. Bust of the nymph Arethusa(?) facing slightly left / Bearded male head (Ares?)
left. Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 8 mm

52   
Greek Coins. Uncertain mints in Cilicia.
Obol, circa 400, AR. Head of Athena r.,
wearing crested Attic helmet. Rev. Baaltars with eagle, seated r. on throne.
Condition:
Very Fine
Weight: 0.3 gr
Diameter: 7 mm

53   
 CILICIA, Uncertain. 4th century BC. AR Obol. Gorgoneion / Helmeted head of
Athena left.
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 10 mm

54  
UNCERTAIN CILICIA. Possibly Tarsos. Datames. 378-372 B.C. AR obol. .71 gm.
10 mm. Bust of the nymph Arethusa(?) facing slightly left / Bearded male head (Ares?)
left. Condition: Very Fine
Weight: 0.8 gr
Diameter: 8 mm
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55  
CILICIA, Tarsos. Mazaios. Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC. AR Obol (10mm, 0.81 g,
12h). Helmeted head of warrior (Ares?) left / Female head left, wearing tripartite crown
and earring.
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 9 mm

56  
Lykaonia, Laranda AR Obol. Circa 324/3 BC. Baaltars seated left, holding grain ear,
grape bunch, and scepter
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 11 mm

57  
Tarsus, Pharnabazus/Datames, anepigraphic Obol 0.43g, head of Aphrodite right,
hair in queue, rev helmeted head of bearded warrior right.
Condition: Very Fine
Weight:
0.8 gr
Diameter: 10 mm

58   
 Kingdom of Bosporos, Leukon II AR Obol.
 Pantikapaion, circa 250-220 BC.
Magistrate, .....
Laureate head of Zeus right / Dagger and shield.
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 11 mm

59   
Greek Coins. Uncertain mints in Cilicia.
Obol, circa 400, AR. Head of Athena r.,
wearing crested Attic helmet. Rev. Baaltars with eagle, seated r. on throne.
Condition:
Very Fine
Weight: 0.7 gr
Diameter: 9 mm

60  
CILICIA, Tarsos. Circa 370 BC. AR Obol. Female kneeling left, casting astragaloi /
Youthful male head right. Condition: Very Fine
Weight: 0.4 gr
Diameter: 9 mm

61  
CILICIA, Tarsos. Circa 370 BC. AR Obol. Female kneeling left, casting astragaloi /
Youthful male head right. Condition: Very Fine
Weight: 0.4 gr
Diameter: 9 mm

62  
Lykaonia, Laranda AR Obol. Circa 324/3 BC. Baaltars seated left, holding grain ear,
grape bunch, and scepter
Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 8 mm
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63  
Lykaonia, Laranda AR Obol. Circa 324/3 BC. Baaltars seated left, holding grain ear,
grape bunch, and scepter
Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 9 mm

64  
Lykaonia, Laranda AR Obol. Circa 324/3 BC. Baaltars seated left, holding grain ear,
grape bunch, and scepter
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 11 mm

65  
IONIA. Magnesia ad Meandrum. Ca. mid-2nd century BC. AV stater (19mm, 8.45
gm, ).Ca. 155-145 BC. Euphemus and Pausanius, magistrates. Draped bust of Artemis
right, wearing stephane, hair gathered into knot at back of head, quiver and bow over
shoulder / ΜΑΓΝΗΤΩΝ, Nike standing in car of fast biga right, kentron in right hand,
reins in left; ΕΥΦΗΜΟΣ below horses, ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ below ground line.
 BMC Ionia -.
SNG Von Aulock -. SNG Copenhagen -.
An extremely RARE denomination and type for
this city. Magnesia ad Meandrum was founded on the banks of the Lecathus, a tributary
of the Meander river, in south-western Ionia circa the mid-700s BC by a tribe from
Thessaly known as the Magnetes, plus colonists from Crete. In the mid-2nd century BC,
Magnesia was among the cities that enjoyed a renaissance of classical Greek coinage,
issuing large and beautiful stephanophoric ("wreath bearing") silver tetradrachms
bearing a lovely head of the city's patron goddess, Artemis, with a reverse depicting her
brother Apollo standing atop a meander pattern. These coins carried the names of a
series of magistrates (or, as suggested by Nicholas F. Jones, wealthy civic patrons who
financed the coinage), including probably the same Euphemus and Pausanius named
on this gold stater, allowing us to date this remarkable piece to the same era as the
stephanophoric tetradrachms, circa 155-145 BC. While Artemis graces the obverse, the
reverse depiction of Nike driving a biga is otherwise unknown on any coinage of
Magnesia and suggests that the issuance of our stater was in honor of a military victory
of some kind, or perhaps the anniversary of a great victory. Since Magnesia was not
itself a military powerhouse, the occasion must remain an open question, although the
40th anniversary of the Battle of Magnesia, which fell in December 150 BC, is a
possibility. Although the battle between the Roman Republic and the Seleucid Kingdom
occurred near a different Magnesia (ad Sipylum in Lydia), it effectively freed western
Asia Minor from Seleucid control and gave the cities therein a large measure of
autonomy within the loosely controlled Pergamene Kingdom.
 Property of the Dara
Collection of ancient gold coins,
Weight: 8.45 gr
Diameter: 19 mm
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66  
IONIA. Ephesus. Ca. 133-88 BC. AV stater. First series, ca. 133-100 BC.
Draped
bust of Artemis right, hair drawn into knot at back of head, wearing stephane and drop
earring, bow and quiver over left shoulder / Ε-Φ, cult statue of Artemis Ephesia facing,
fillet hanging from each hand, lighted torch (or thymiaterion) in inner right field between
statue and fillet.
Jenkins, Hellenistic, pl. B, 6 (dated 123-119 BC). Head p. 69, 4 var..
The Hellenistic gold staters of Ephesus have been the subject of long-running debate
over when they were struck. In the 1880s, the eminent Barklay V. Head assigned them
to the period of the Mithradatic Wars, circa 88-86 BC, when Ephesus briefly came under
the control of the Pontic King Mithradates VI Eupator. However, as more varieties were
discovered over the next century, it became clear they were struck over a much longer
period of time. G.K. Jenkins, in a 1987 article, placed them in two groups starting in the
later second century BC, after the Roman takeover of Asia Province in 133 BC, and
linked the reverse symbols present on several varieties to similar symbols found on the
common cistophoric tetradrachm coinage of the Roman era. Staters with a simpler two-
letter ethnic, including the present example, belong to the earlier period, prior to 100 BC
Property of the Dara Collection of ancient gold coins,
Weight: 8.50 gr
Diameter: 20 mm

67  
IONIA. Magnesia ad Meandrum. Ca. mid-2nd century BC. AV stater (19mm, 8.44
gm, ).Ca. 155-145 BC. Euphemus and Pausanius, magistrates. Draped bust of Artemis
right, wearing stephane, hair gathered into knot at back of head, quiver and bow over
shoulder / ΜΑΓΝΗΤΩΝ, Nike standing in car of fast biga right, kentron in right hand,
reins in left; ΕΥΦΗΜΟΣ below horses, ΠΑΥΣΑΝΙΟΥ below ground line.
 BMC Ionia -.
SNG Von Aulock -. SNG Copenhagen -.
An extremely RARE denomination and type for
this city. Magnesia ad Meandrum was founded on the banks of the Lecathus, a tributary
of the Meander river, in south-western Ionia circa the mid-700s BC by a tribe from
Thessaly known as the Magnetes, plus colonists from Crete. In the mid-2nd century BC,
Magnesia was among the cities that enjoyed a renaissance of classical Greek coinage,
issuing large and beautiful stephanophoric ("wreath bearing") silver tetradrachms
bearing a lovely head of the city's patron goddess, Artemis, with a reverse depicting her
brother Apollo standing atop a meander pattern. These coins carried the names of a
series of magistrates (or, as suggested by Nicholas F. Jones, wealthy civic patrons who
financed the coinage), including probably the same Euphemus and Pausanius named
on this gold stater, allowing us to date this remarkable piece to the same era as the
stephanophoric tetradrachms, circa 155-145 BC. While Artemis graces the obverse, the
reverse depiction of Nike driving a biga is otherwise unknown on any coinage of
Magnesia and suggests that the issuance of our stater was in honor of a military victory
of some kind, or perhaps the anniversary of a great victory. Since Magnesia was not
itself a military powerhouse, the occasion must remain an open question, although the
40th anniversary of the Battle of Magnesia, which fell in December 150 BC, is a
possibility. Although the battle between the Roman Republic and the Seleucid Kingdom
occurred near a different Magnesia (ad Sipylum in Lydia), it effectively freed western
Asia Minor from Seleucid control and gave the cities therein a large measure of
autonomy within the loosely controlled Pergamene Kingdom.
 Property of the Dara
Collection of ancient gold coins,
Weight: 8.44 gr
Diameter: 19 mm
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68  
IONIA. Ephesus. Ca. 133-88 BC. AV stater. First series, ca. 133-100 BC.
Draped
bust of Artemis right, hair drawn into knot at back of head, wearing stephane and drop
earring, bow and quiver over left shoulder / Ε-Φ, cult statue of Artemis Ephesia facing,
fillet hanging from each hand, lighted torch (or thymiaterion) in inner right field between
statue and fillet.
Jenkins, Hellenistic, pl. B, 6 (dated 123-119 BC). Head p. 69, 4 var..
The Hellenistic gold staters of Ephesus have been the subject of long-running debate
over when they were struck. In the 1880s, the eminent Barklay V. Head assigned them
to the period of the Mithradatic Wars, circa 88-86 BC, when Ephesus briefly came under
the control of the Pontic King Mithradates VI Eupator. However, as more varieties were
discovered over the next century, it became clear they were struck over a much longer
period of time. G.K. Jenkins, in a 1987 article, placed them in two groups starting in the
later second century BC, after the Roman takeover of Asia Province in 133 BC, and
linked the reverse symbols present on several varieties to similar symbols found on the
common cistophoric tetradrachm coinage of the Roman era. Staters with a simpler two-
letter ethnic, including the present example, belong to the earlier period, prior to 100
BC.
Property of the Dara Collection of ancient gold coins,
Weight: 8.48 gr
Diameter: 20
mm

69  
Mysia. Kyzikos 480 BC. Obol AR. Forepart of boar left with tall mane and dotted
truncation, dotted line on shoulder, to right, tunny upward / Head of roaring lion left with
bristling mane, outstretched tongue, and dotted truncation, all within incuse square.
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 10 mm

70  
Sidon. Uncertain king (ca. 450-435 BC). AR. Phoenician galley sailing left before
city walls with four towers; in exergue, two lions / Persian king standing right, holding
knife and grasping lion by its mane; all within incuse square.
 Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 10 mm

71  
Kyzikos AR Obol, c. 450-400 BC.
Condition: Very Fine
Weight: 0.3 gr
Diameter: 8
mm

72  
Uncertain AR Obol, c. 450-400 BC.
Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 8
mm

73  
UNCERTAIN CILICIA. Possibly Tarsos. Datames. 378-372 B.C. AR obol. .71 gm.
10 mm. Bust of the nymph Arethusa(?) facing slightly left / Bearded male head (Ares?)
left. Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 9 mm
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74  
Sidon. Uncertain king (ca. 450-435 BC). AR. Phoenician galley sailing left before
city walls with four towers; in exergue, two lions / Persian king standing right, holding
knife and grasping lion by its mane; all within incuse square.
 Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 8 mm

75  
Sidon. Uncertain king (ca. 450-435 BC). AR. Phoenician galley sailing left before
city walls with four towers; in exergue, two lions / Persian king standing right, holding
knife and grasping lion by its mane; all within incuse square.
 Condition: Very Fine
Weight: 0.7 gr
Diameter: 9 mm

76  
Sidon. Uncertain king (ca. 450-435 BC). AR. Phoenician galley sailing left before
city walls with four towers; in exergue, two lions / Persian king standing right, holding
knife and grasping lion by its mane; all within incuse square.
 Condition: Very Fine
Weight: 0.7 gr
Diameter: 9 mm

77  
Sidon. Uncertain king (ca. 450-435 BC). AR. Phoenician galley sailing left before
city walls with four towers; in exergue, two lions / Persian king standing right, holding
knife and grasping lion by its mane; all within incuse square.
 Condition: Very Fine
Weight: 0.8 gr
Diameter: 10 mm

78  
Unidentified interesting coin, Ae
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 11
mm

79  
Sidon. Uncertain king (ca. 450-435 BC). AR. Phoenician galley sailing left before
city walls with four towers; in exergue, two lions / Persian king standing right, holding
knife and grasping lion by its mane; all within incuse square.
 Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

80  
Islands off Caria. Rhodos. AE30, c. 88 BC.
Obv. Radiate head of Helios to right.
Rev. Rose; headdress of Isis to left, thunderbolt to right.
Condition: Very Fine
Weight:
14.8 gr
Diameter: 27 mm

81   
Rhodos, Caria. AR , c. 88-84 BC. Kallixeinos, magistrate.
Obv. Radiate head of
Helios right.
Rev. KAΛΛIΞE, rose between P - O and kerykeion.
Condition: Very Fine
Weight: 2.1 gr
Diameter: 14 mm
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82   
Rhodos, Caria. AR , c. 88-84 BC. Kallixeinos, magistrate.
Obv. Radiate head of
Helios right.
Rev. KAΛΛIΞE, rose between P - O and kerykeion.
Condition: Very Fine
Weight: 2.1 gr
Diameter: 14 mm

83  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. Silver Drachm (4.12 g), 138-129 BC.
Antioch on the Orontes. Diademed head of Antiochos VII right. Reverse: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOΧOY EY-EPΓETOY, Nike advancing left, holding wreath; in outer left field, two
monograms.
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 18 mm

84  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. Silver Drachm (4.12 g), 138-129 BC.
Antioch on the Orontes. Diademed head of Antiochos VII right. Reverse: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOΧOY EY-EPΓETOY, Nike advancing left, holding wreath; in outer left field, two
monograms.
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 17 mm

85   
 Antiochos VI Dionysos Drachm. Antiochia, 143-142 BC.
 Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 17 mm

86  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. Silver Drachm (4.12 g), 138-129 BC.
Antioch on the Orontes. Diademed head of Antiochos VII right. Reverse: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOΧOY EY-EPΓETOY, Nike advancing left, holding wreath; in outer left field, two
monograms.
Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 16 mm

87   
 Alexander I Balas AR Drachm
 Seleukid Kings of Syria. Alexander I Balas.
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 18 mm

88  
Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. Silver Drachm (4.12 g), 138-129 BC.
Antioch on the Orontes. Diademed head of Antiochos VII right. Reverse: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOΧOY EY-EPΓETOY, Nike advancing left, holding wreath; in outer left field, two
monograms.
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 18 mm

89  
Kings of Macedon. Uncertain mint in Western Asia Minor.. Alexander III "the Great"
336-323 BC.
Bronze Æ
Condition: Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 18 mm
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90  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Key in quiver left; below, club right and torch left.
 Condition: Very Fine
Weight: 5.3 gr
Diameter: 18 mm

91  
Kingdom of Macedon. Alexander III The Great AE 18. 325-310 BC.
Condition: Very
Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 16 mm

92  
Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' Æ Unit. Miletos, circa 323-319 BC.
Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, horseman riding right; labrys and
monogram in upper left field,
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 16 mm

93  
KINGS OF MACEDON. Kassander, 305-298 BC. Hemiobol (Bronze, 18 mm, 3.81
g, 9 h), uncertain mint in Asia Minor (?), c. 301 BC. Helmeted head of Athena to right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ Club and bow in bowcase.
 Condition: Very Fine
Weight: 4.1 gr
Diameter: 18 mm

94  
KINGS OF MACEDON. Kassander, 305-298 BC. Hemiobol (Bronze, 18 mm, 3.81
g, 9 h), uncertain mint in Asia Minor (?), c. 301 BC. Helmeted head of Athena to right.
Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ Club and bow in bowcase.
 Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr
Diameter: 18 mm

95  
Makedonian, Alexander the Great. 336-323 BC. AE. Tetrachalkon.
Condition: Very
Fine
Weight: 5.8 gr
Diameter: 21 mm

96  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Key in
quiver left; below, club right and torch left.
Condition: Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter:
18 mm

97  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Key in
quiver left; below, club right and torch left.
Condition: Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter:
16 mm
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98  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Condition:
Very Fine
Weight: 5.0 gr
Diameter: 16 mm

99  
MACEDON, Kingdom of, Antigonos Gonatas (277-239 B.C.), AE 18, obv. Athena
head to right with Corinthian helmet, rev. Pan advancing to right erecting trophy
Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 14 mm

100  
Macedonian Kingdom. Alexander III the Great. 336-323 B.C. AE
Condition: Very
Fine
Weight: 4.7 gr
Diameter: 14 mm

101   
 Kings of Macedon. Uncertain mint in Asia Minor. Kassander 306-297 BC.
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 17 mm

102   
Kingdom of Macedon, Demetrios I Poliorketes AE Salamis, circa 300-295 BC.
Helmeted head of Athena to right.
Rev: Prow of galley to right, BA above.
Condition:
Very Fine
Weight: 1.7 gr
Diameter: 11 mm

103   
Kingdom of Macedon, Demetrios I Poliorketes AE Salamis, circa 300-295 BC.
Helmeted head of Athena to right.
Rev: Prow of galley to right, BA above.
Condition:
Very Fine
Weight: 4.3 gr
Diameter: 14 mm

104   
Kingdom of Macedon, Demetrios I Poliorketes AE Salamis, circa 300-295 BC.
Helmeted head of Athena to right.
Rev: Prow of galley to right, BA above.
Condition:
Very Fine
Weight: 1.5 gr
Diameter: 11 mm

105  
Ionia. Myous circa 400-380 BC. Bronze Æ 14mm. Laureate head of Apollo right /
MYH, goose standing right within maeander pattern
Condition: Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 19 mm
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106  
IONIA. Miletos. Circa 170-150 BC. AE. Hippolochos, magistrate. Laureate head of
Apollo to right. Rev. IΠΠΟΛΟXOΣ Lion standing right, head turned back to left; above,
star; in field to right.
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 18 mm

107  
Kingdom of Macedon, Alexander III 'the Great' Æ Unit. Miletos, circa 323-319 BC.
Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, horseman riding right; labrys and
monogram in upper left field,
Condition: Very Fine
Weight: 5.4 gr
Diameter: 19 mm

108  
KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Western Asia Minor. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev:
ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Key in quiver left; below, club right and torch left.
 Condition: Very Fine
Weight: 1.3 gr
Diameter: 12 mm

109   
 KINGS OF MACEDON. Kassander (316-297 BC). Ae.
 Condition: Very Fine
Weight: 4.7 gr
Diameter: 19 mm

110  
PONTOS. Uncertain (Amisos?). Time of Mithradates VI (Circa 130-100 BC). Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 6.8 gr
Diameter: 22 mm

111  
PONTOS. Uncertain (Amisos?). Time of Mithradates VI (Circa 130-100 BC). Ae.
Obv: Bashlyk left; bow to right; c/m: bow in circle.
 Rev: Star; c/m: bow in circle.
Condition: Very Fine
Weight: 5.8 gr
Diameter: 21 mm

112  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.2 gr
Diameter: 21 mm

113  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.6 gr
Diameter: 20 mm
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114  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.4 gr
Diameter: 22 mm

115  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.4 gr
Diameter: 21 mm

116  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.8 gr
Diameter: 21 mm

117  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.8 gr
Diameter: 21 mm

118  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.8 gr
Diameter: 22 mm

119  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.7 gr
Diameter: 20 mm

120  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.4 gr
Diameter: 21 mm

121  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 7.5 gr
Diameter: 19 mm
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122  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.3 gr
Diameter: 21 mm

123  
Pontos, Amisos Æ20. c. 85-65. Wreathed head of Mithradates VI as Dionysos r. /
Cista mystica with panther skin and thyrsos.
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.0 gr
Diameter: 20 mm

124   
 Pontic Kingdom, Amisos. Mithradates VI. ca. 95-70 B.C. AE 19. civic issue,
common-type for cities in the Pontic Kingdom. Laureate head of Zeus right / AMIΣOY,
eagle standing left on thunderbolt, wings open
 Condition: Very Fine
 Weight: 7.7 gr
Diameter: 20 mm

125   
 BITHYNIA. Dia. Ae (Circa 95-90 or 80-70 BC). Struck under Mithradates VI
Eupator.
 Laureate head of Zeus right. Rev: ΔΙΑΣ./ Eagle, with head right and wings
spread, standing left on thunderbolt; monogram to left.
 SNG BM Black Sea 1560-5;
HGC 7, 453.
Condition: Very Fine
Weight: 8.9 gr
Diameter: 19 mm

126   
Bythinia, Dias AE. 120-63 BC. Zeus head right, eagle left.
Condition: Very Fine
Weight: 8.0 gr
Diameter: 21 mm

127   
Bythinia, Dias AE. 120-63 BC. Zeus head right, eagle left.
Condition: Very Fine
Weight: 9.3 gr
Diameter: 21 mm

128   
Bythinia, Dias AE. 120-63 BC. Zeus head right, eagle left.
Condition: Very Fine
Weight: 7.7 gr
Diameter: 20 mm

129   
Bythinia, Dias AE. 120-63 BC. Zeus head right, eagle left.
Condition: Very Fine
Weight: 6.9 gr
Diameter: 22 mm
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130  
PHRYGIA. Apameia. Ae (Circa100-50 BC). Andronikos and Alkion, magistrates.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: AΠΑΜΕΩN / ANΔΡΟΝΙ / ΑΛΚΙΟΥ.
Condition:
Very Fine
Weight: 7.5 gr
Diameter: 21 mm

131   
Mysia, Pergamon. Ca. 200-113 B.C. AE
 Laureate head of Asklepios (or Zeus)
right
 Rev: ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ, serpent-entwined staff of Asklepios.
 Condition:
Very Fine
Weight: 7.1 gr
Diameter: 19 mm

132   
Mysia, Pergamon. Ca. 200-113 B.C. AE
 Laureate head of Asklepios (or Zeus)
right
 Rev: ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ / ΣΩΤΗΡΟΣ, serpent-entwined staff of Asklepios.
 Condition:
Very Fine
Weight: 7.2 gr
Diameter: 19 mm

133   
 Ancient Greek Coin, Ae.250-100 B.C. Ae
 Condition: Very Fine
 Weight: 1.6 gr
Diameter: 12 mm

134   
 TROAS. Kebren. Circa 387-310 BC. AE
 Condition: Very Fine
 Weight: 1.8 gr
Diameter: 13 mm

135   
 Ancient Greek Coin, Ae.250-100 B.C. Ae
 Condition: Very Fine
 Weight: 2.7 gr
Diameter: 13 mm

136  
Phoenicia. Sidon. Pseudo-autonomous issue AD 117-138. year ZMC (247) = 121-
122 AD
Bronze Æ
Turreted and veiled head of Tyche to right / Astarte, holding wreath
and stylis, standing left on galley; to right, MH and TYP monograms; date ZMC to left.
RPC III 3901; BMC 311.
Condition: Very Fine
Weight: 1.2 gr
Diameter: 13 mm

137   
 UNCERTAIN. Uncertain. Trajan (117-138). Ae.
 Obv: IMP TRA AVG.
 Eagle
standing facing on thunderbolt, head right.
Rev: GER / DAC.
Cornucopia within wreath.
Condition: Very Fine
Weight: 4.4 gr
Diameter: 14 mm
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138  
KINGS of GALATIA. Amyntas. 36-25 BC. Æ. Uncertain mint in Galatia, Pisidia, or
Lykaonia. Draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder.
Condition: Very
Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 19 mm

139   
 BITHYNIA. Nicomedia. Ae. C. Papirius Carbo (Proconsul, 62-59 BC).
 Obv:
NIKOMHΔΕΩN.
Laureate head of Zeus right.
Rev: EΠI ΓAIOY ΠΑΠIPOY KAPBΩNOΣ.
Condition: Very Fine
Weight: 8.9 gr
Diameter: 24 mm

140   
 PHRYGIA, Synnada. Circa 133-1st century BC. Æ . Menestratos, magistrate.
Turreted and draped bust of Tyche right / Zeus standing left, holding thunderbolt and
scepter
Condition: Very Fine
Weight: 5.8 gr
Diameter: 22 mm

141   
 Lydia. Sardeis circa 200-0 BC.
 Bronze Æ
 Condition: Very Fine
 Weight: 5.5 gr
Diameter: 19 mm

142  
PHRYGIA, Philomelion. Late 2nd-1st centuries BC. Æ 22mm (8.31 g, 1h). Draped
bust of Nike right, palm over shoulder / Double cornucopiae, each bound with fillet;
between, thunderbolt surmounted by star and crescent.
 Condition: Very Fine
 Weight:
8.2 gr
Diameter: 20 mm

143   
 Ancient Greek Coin, Ae.250-100 B.C. Ae
 Condition: Very Fine
 Weight: 4.6 gr
Diameter: 18 mm

144   
Pisidia, Antioch, c. 36-25 BC. Æ. Nikoboulos, magistrate. Eagle standing r. on
thunderbolt, wings open; Γ to r. R/ Eight-pointed star. SNG BnF -; SNG von Aulock
4915.
Condition: Very Fine
Weight: 9.1 gr
Diameter: 19 mm

145  
PHRYGIA. Laodikeia. Ae (1st century BC).
Obv: Boar (river god Kapros) standing
left; monogram below.
 Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩΝ.
 Hound (river god Lykos) standing right.
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 15 mm
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146  
Ionia, Ephesos AE. 387-295 BC.
Condition: Very Fine
Weight: 2.0 gr
Diameter: 14
mm

147   
 Ancient Greek Coin, Ae.250-100 B.C. Ae
 Condition: Very Fine
 Weight: 3.8 gr
Diameter: 16 mm

148   
 Ancient Greek Coin, Ae.250-100 B.C. Ae
 Condition: Very Fine
 Weight: 2.0 gr
Diameter: 13 mm

149  
Cilicia, Tarsos. 164-27 B.C. AE. Club; MH-TPO (in monogram form) flanking; all
within wreath / Zeus Nikephoros seated left; star-in-crescent to left.
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 16 mm

150  
CILICIA. Tarsos. 164-27 BC. AE (Bronze, 27 mm, 14.66 g, 12 h). Turreted, veiled
and draped bust of the city-goddess to right. Rev. TΑΡΣΕΩΝ Sandan, holding hammer
and flower, standing right on horned animal; all within a pyramidal monument set on
garlanded pediment and surmounted by eagle standing right, head left, with wings
spread; three monograms to left.
Condition: Very Fine
Weight: 7.3 gr
Diameter: 21 mm

151  
CILICIA. Tarsos. 164-27 BC. AE. Tyche, turreted and veiled, seated right, holding
reed in her right hand; below, river-god Pyramos swimming right. Rev. TAPΣEΩN - ΦI /
AΠ Zeus seated left, holding Nike in his right hand and scepter in his left.
Condition:
Very Fine
Weight: 9.8 gr
Diameter: 26 mm

152  
CILICIA. Tarsos. 164-27 BC. AE. Tyche, turreted and veiled, seated right, holding
reed in her right hand; below, river-god Pyramos swimming right. Rev. TAPΣEΩN - ΦI /
AΠ Zeus seated left, holding Nike in his right hand and scepter in his left.
Condition:
Very Fine
Weight: 10.9 gr
Diameter: 26 mm

153  
Cilicia, Tarsos. Time of Antiochos IV of Syria. 175-164 B.C. AE. Club within oak-
wreath / ANTIOXEΩN TΩN ΠPOΣ TΩI KVANΩI, cornucopia; monograms flanking.
Condition: Very Fine
Weight: 7.9 gr
Diameter: 21 mm
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154  
Cilicia, Anazarbos. Tarkondimotos I Philantonios. King of Upper Cilicia. 39-31 B.C.
AE 20. Diademed head of Tarkondimotos right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΤΑΡΚΟΝΔΙΜΟ/ΤΟΥ
[Φ]ΙΛΑΝΤΩΝ[ΙΟΥ], Zeus seated left, holding Nike and scepter.
 Condition: Very Fine
Weight: 7.0 gr
Diameter: 21 mm

155  
Cilicia, Anazarbos. Tarkondimotos I Philantonios. King of Upper Cilicia. 39-31 B.C.
AE 20. Diademed head of Tarkondimotos right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΤΑΡΚΟΝΔΙΜΟ/ΤΟΥ
[Φ]ΙΛΑΝΤΩΝ[ΙΟΥ], Zeus seated left, holding Nike and scepter.
 Condition: Very Fine
Weight: 8.3 gr
Diameter: 22 mm

156  
Seleukid Imperial, Antioch VII AE. 138-129 BC.
Condition: Very Fine
Weight: 2.5
gr
Diameter: 13 mm

157  
CILICIA. Mopsos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate and draped bust of
Zeus right. Rev: MOΨEATΩN. Lighted altar set upon legs; monogram to left and right.
Condition: Very Fine
Weight: 8.2 gr
Diameter: 22 mm

158   
CILICIA, Tarsos. 164-27 BC. AE
Turreted bust of Tyche / Sandan standing on
mythical animal.
Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr
Diameter: 15 mm

159   
 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Turreted and
veiled head of Tyche right; monogram to left. Rev: IEPOΠOΛITΩN / TΩΝ ΠΡΟC TΩI /
ΠΥΡΑΜΩI. Goddess seated left on throne, holding sceptre; under throne, eagle
standing left.
Condition: Very Fine
Weight: 4.3 gr
Diameter: 21 mm

160   
 CILICIA. Hierapolis-Kastabala. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Turreted and
veiled head of Tyche right; monogram to left. Rev: IEPOΠOΛITΩN / TΩΝ ΠΡΟC TΩI /
ΠΥΡΑΜΩI. Goddess seated left on throne, holding sceptre; under throne, eagle
standing left.
Condition: Very Fine
Weight: 7.4 gr
Diameter: 22 mm

161  
Kings of Cilicia. Philopator 20-17 BC.
Bronze Æ
Veiled and turreted bust of Tyche
right / ΒΑΣΙΛΕΩC ΦΙΛΟΠΑΤΟΡΟC, Athena standing left, holding Nike and shield.
Condition: Very Fine
Weight: 7.6 gr
Diameter: 23 mm
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162  
CILICIA, Adana. 164-27 BC. Æ. Veiled head of Demeter right / Zeus Nikephoros
seated left; O and monogram to left.
Condition: Very Fine
Weight: 7.6 gr
Diameter: 19
mm

163   
 CILICIA, Seleukeia. 2nd-1st centuries BC. Æ . Head of Athena right, wearing
crested Corinthian helmet / Laureate and draped bust of Apollo right.
Condition: Very
Fine
Weight: 6.0 gr
Diameter: 19 mm

164   
 Cilicia, Soli-Pompeiopolis, after 66 BC. Æ (22mm, 7.18g, 12h). Bare head of
Pompey (or M. Antony?) r. R/ Nike advancing r., holding wreath and palm; uncertain
monograms.
Condition: Very Fine
Weight: 8.2 gr
Diameter: 22 mm

165  
Cilicia. Elaiousa-Sebaste circa 150-50 BC. Bronze Æ 18mm., 6,22g. ΣΑ, head of
Zeus right, wearing taenia / EΛΑΙΟVΣΣΙΩΝ, Nike advancing left, holding wreath, two
monograms to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 6.9 gr
Diameter: 21 mm

166  
Cilicia. Elaiousa-Sebaste circa 150-50 BC. Bronze Æ 18mm., 6,22g. ΣΑ, head of
Zeus right, wearing taenia / EΛΑΙΟVΣΣΙΩΝ, Nike advancing left, holding wreath, two
monograms to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 6.5 gr
Diameter: 20 mm

167  
Cilicia. Elaiousa-Sebaste circa 150-50 BC. Bronze Æ 18mm., 6,22g. ΣΑ, head of
Zeus right, wearing taenia / EΛΑΙΟVΣΣΙΩΝ, Nike advancing left, holding wreath, two
monograms to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 20 mm

168  
Cilicia, Seleukeia ad Calycadnum Æ . Pseudo-autonomous issue, mid-1st century
BC. Helmeted and draped bust of Athena to right; monogram to left / ΣEΛEYKEΩN
TΩN ΠΡOΣ TΩI KAΛYKAΔNΩI, Nike advancing to left, holding wreath and palm; AΘH
over ΠATE monogram to left.
Condition: Very Fine
Weight: 6.7 gr
Diameter: 22 mm

169  
Cilicia, Seleukeia ad Calycadnum Æ . Pseudo-autonomous issue, mid-1st century
BC. Helmeted and draped bust of Athena to right; monogram to left / ΣEΛEYKEΩN
TΩN ΠΡOΣ TΩI KAΛYKAΔNΩI, Nike advancing to left, holding wreath and palm; AΘH
over ΠATE monogram to left.
Condition: Very Fine
Weight: 8.0 gr
Diameter: 23 mm
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170   
CILICIA, Korykos. Circa 1st century BC. Æ 22mm (6.30 gm). Turreted head of
Tyche right; DI behind / Hermes standing left, holding phiale and caduceus.
Condition:
Very Fine
Weight: 5.7 gr
Diameter: 21 mm

171   
CILICIA. Elaiousa-Sebaste. Ae (Circa 150-50 BC).
 Obv: AP.
 Laureate head of
Zeus right; legend behind.
 Rev: EΛΑΙΟΥΣΙΩΝ.
 Nike advancing left, holding wreath;
monogram to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 9.4 gr
Diameter: 22 mm

172   
CILICIA. Elaiousa-Sebaste. Ae (Circa 150-50 BC).
 Obv: AP.
 Laureate head of
Zeus right; legend behind.
 Rev: EΛΑΙΟΥΣΙΩΝ.
 Nike advancing left, holding wreath;
monogram to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 6.5 gr
Diameter: 22 mm

173   
CILICIA. Elaiousa-Sebaste. Ae (Circa 150-50 BC).
 Obv: AP.
 Laureate head of
Zeus right; legend behind.
 Rev: EΛΑΙΟΥΣΙΩΝ.
 Nike advancing left, holding wreath;
monogram to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 6.8 gr
Diameter: 20 mm

174   
CILICIA. Elaiousa-Sebaste. Ae (Circa 150-50 BC).
 Obv: AP.
 Laureate head of
Zeus right; legend behind.
 Rev: EΛΑΙΟΥΣΙΩΝ.
 Nike advancing left, holding wreath;
monogram to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 9.3 gr
Diameter: 24 mm

175   
CILICIA. Elaiousa-Sebaste. Ae (Circa 150-50 BC).
 Obv: AP.
 Laureate head of
Zeus right; legend behind.
 Rev: EΛΑΙΟΥΣΙΩΝ.
 Nike advancing left, holding wreath;
monogram to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 9.2 gr
Diameter: 23 mm

176   
CILICIA. Elaiousa-Sebaste. Ae (Circa 150-50 BC).
 Obv: AP.
 Laureate head of
Zeus right; legend behind.
 Rev: EΛΑΙΟΥΣΙΩΝ.
 Nike advancing left, holding wreath;
monogram to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 7.4 gr
Diameter: 21 mm

177   
 CILICIA, Korykos. Circa 1st century BC. Æ. Turreted head of Tyche right; DI
behind / Hermes standing left, holding phiale and caduceus.
 Condition: Very Fine
Weight: 6.4 gr
Diameter: 20 mm
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178   
 CILICIA, Korykos. Circa 1st century BC. Æ. Turreted head of Tyche right; DI
behind / Hermes standing left, holding phiale and caduceus.
 Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 16 mm

179   
 CILICIA, Korykos. Circa 1st century BC. Æ. Turreted head of Tyche right; DI
behind / Hermes standing left, holding phiale and caduceus.
 Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 16 mm

180  
Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Demetrios I Soter 162-150 BC.
Condition:
Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 14 mm

181   
Cilicia, Korykos, 1st century BC. Æ . Turreted head of Tyche r.; AN behind. R/
Hermes standing l., holding phiale and keykeion.
Condition: Very Fine
Weight: 4.3 gr
Diameter: 18 mm

182  
Cilicia, Seleukeia ad Calycadnum Æ . Pseudo-autonomous issue, mid-1st century
BC. Helmeted and draped bust of Athena to right; monogram to left / ΣEΛEYKEΩN
TΩN ΠΡOΣ TΩI KAΛYKAΔNΩI, Nike advancing to left, holding wreath and palm; AΘH
over ΠATE monogram to left.
Condition: Very Fine
Weight: 6.5 gr
Diameter: 21 mm

183  
SOLOI-POMPEIOPOLIS. Cilicia. Ca. 300-80 B.C.
Æ . Aegis with gorgoneion. Rv.
Turreted Aphrodite riding bull r., monogram above.
Condition: Very Fine
Weight: 15.9 gr
Diameter: 26 mm

184  
CILICIA, Soloi-Pompeiopolis. Circa 2nd-1st Century BC. Æ .
Condition: Very Fine
Weight: 2.2 gr
Diameter: 14 mm

185  
CILICIA, Soloi-Pompeiopolis. Circa 2nd-1st Century BC. Æ .
Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 15 mm
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186   
 CILICIA, Soloi-Pompeiopolis. Circa 2nd-1st Century BC. Æ . Radiate head of
Helios right / Athena seated left, holding Nike and leaning on shield.
Condition: Very
Fine
Weight: 12.6 gr
Diameter: 27 mm

187   
 Seleukid Kingdom. Demetrios II Nikator. First reign, 146-138 BC. AR drachm.
Probably Seleukeia in Pieira. Diameded head of Demetrios II right.
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 15 mm

188   
 ASIEN, SYRIEN, SELEUCIS ET PIERIA., ANTIOCHIA.
 AE-20 mm. 1. Jh.
Zeuskopf r. Rs: Zurückblickender Widder springt
 Condition: Very Fine
 Weight: 6.7 gr
Diameter: 18 mm

189   
 ASIEN, SYRIEN, SELEUCIS ET PIERIA., ANTIOCHIA.
 AE-20 mm. 1. Jh.
Zeuskopf r. Rs: Zurückblickender Widder springt
 Condition: Very Fine
 Weight: 6.6 gr
Diameter: 20 mm

190  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Civic issue. Æ Tetrachalkon . Dated year 19
of the Caesarean Era (48/7 BC). Laureate head of Zeus right / Zeus Nikephoros seated
left.
Condition: Very Fine
Weight: 5.9 gr
Diameter: 19 mm

191  
SELEUKID KINGDOM. Seleukos II Kallinikos (246-225 BC). Ae.
Condition: Very
Fine
Weight: 3.8 gr
Diameter: 15 mm

192  
Syria, Seleucis and Pieria, Antioch Æ18. Pseudo-autonomous issue, time of Nero.
Year 104, AD 55-56. ANTIOXEΩN, veiled, turreted, draped bust of city goddess right /
EΠI KOYAΔPATOY, ram running right with crescent and star above; ETΔP in exergue.
Condition: Very Fine
Weight: 4.8 gr
Diameter: 16 mm

193  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 B.C. AE . Antioch mint, ca.
173/2-169 B.C. Radiate and diademed head of Antiochos IV Epiphanes right /
[Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY [EΠI]ΦANOYΣ, Zeus standing left, holding scepter and
thunderbolt.
Condition: Very Fine
Weight: 8.2 gr
Diameter: 21 mm
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194  
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 B.C. AE . Antioch mint, ca.
173/2-169 B.C. Radiate and diademed head of Antiochos IV Epiphanes right /
[Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ANTIOXOY [EΠI]ΦANOYΣ, Zeus standing left, holding scepter and
thunderbolt.
Condition: Very Fine
Weight: 6.2 gr
Diameter: 18 mm

195   
 Seleukid Kingdom. Antioch. Demetrios II, 1st reign. 146-138 BC.
 Bronze Æ
Laureate head of Zeus right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ / ΘΕΟΥ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ
ΝΙΚΑΤΟΡΟΣ, Apollo seated left on omphalos, testing arrow and holding bow.
Condition:
Very Fine
Weight: 12.4 gr
Diameter: 24mm

196  
Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ
. Radiate head of Antiochus right, wreathed with ivy / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY, elephant walking left; ΣTA over upright palm branch in right
field.
Condition: Very Fine
Weight: 6.2 gr
Diameter: 23 mm

197  
Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ
. Radiate head of Antiochus right, wreathed with ivy / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY, elephant walking left; ΣTA over upright palm branch in right
field.
Condition: Very Fine
Weight: 5.4 gr
Diameter: 20 mm

198  
Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Antiochos VI Dionysos 144-142 BC. Serrate Æ
. Radiate head of Antiochus right, wreathed with ivy / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY
EΠIΦANOYΣ ΔIONYΣOY, elephant walking left; ΣTA over upright palm branch in right
field.
Condition: Very Fine
Weight: 8.8 gr
Diameter: 22 mm

199   
 Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. 138-129 B.C. AE . Antioch mint,
Dated SE 174 (139/8 B.C.) Prow of galley right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOΞOY EYEPΓATOY,
trident; monogram in inner left field
Condition: Very Fine
Weight: 11.5 gr
Diameter: 22
mm

200   
 Seleukid Kingdom. Antiochos VII Euergetes. 138-129 B.C. AE . Antioch mint,
Dated SE 174 (139/8 B.C.) Prow of galley right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOΞOY EYEPΓATOY,
trident; monogram in inner left field
Condition: Very Fine
Weight: 10.3 gr
Diameter: 20
mm

201   
 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC.
Serrate AE
Diademed head of Alexander I right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Athena
standing left, holding Nike and grounded shield, spear leaning against arm; monograms
to inner left and in exergue.
Condition: Very Fine
Weight: 8.0 gr
Diameter: 19 mm
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202   
 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC.
Serrate AE
Diademed head of Alexander I right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Athena
standing left, holding Nike and grounded shield, spear leaning against arm; monograms
to inner left and in exergue.
Condition: Very Fine
Weight: 6.1 gr
Diameter: 19 mm

203   
 Seleukid Kingdom. Magnesia. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ .
Head of Artemis right, bow and quiver behind / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY, Apollo standing
left, testing arrow and resting bow on ground, monogram in field to outer right and outer
left.
Condition: Very Fine
Weight: 10.4 gr
Diameter: 22 mm

204   
SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VI Dionysos. 144-142 BC. Serrate Æ .
Antioch on the Orontes mint. Struck mid 143(?)-circa 142 BC. Radiate and diademed
head of Antiochos VI right / Panther standing left, with broken spear in jaws.
Condition:
Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 16 mm

205   
Seleukid Kingdom. Kleopatra Thea and Antiochos VIII. AE 20. SE 190 = 123/2
BC. Antioch on the Orontes. (SC-2263.2). Anv.: Radiate and diademed head right. Rev.:
ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΠΑΣ KAI ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, owl standing right, head
facing, on fallen amphora; ꟼP (date) in lower field. Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 7.0
gr
Diameter: 18 mm

206  
SELEUKID KINGS of SYRIA. Cleopatra Thea & Antiochos VIII.
125-121 BC.
Æ.
Radiate and diademed head of Antiochos VIII. / Isis headdress; monogram to inner
right, ΘΠP (date) below, thunderbolt in exergue.
 Condition: Very Fine
 Weight: 5.5 gr
Diameter: 19 mm

207   
 Seleukid Kingdom. Magnesia. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Bronze Æ .
Head of Artemis right, bow and quiver behind / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY, Apollo standing
left, testing arrow and resting bow on ground, monogram in field to outer right and outer
left.
Condition: Very Fine
Weight: 8.5 gr
Diameter: 22 mm

208   
 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Alexander I Balas 152-145 BC.
Serrate AE
Diademed head of Alexander I right / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Athena
standing left, holding Nike and grounded shield, spear leaning against arm; monograms
to inner left and in exergue.
Condition: Very Fine
Weight: 8.2 gr
Diameter: 18 mm

209   
 Seleukid Kings of Syria. Seleukos III (225/4-222 BC). Æ (15mm, 3.44g, 1h).
Antioch on the Orontes. Head of Artemis r. R/ Apollo seated l. on omphalos, holding
bow and arrow.
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 15 mm
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210  
COMMAGENE . Æ . After AD AD 69. Commagene of Iotape
Condition: Very Fine
Weight: 15.6 gr
Diameter: 25 mm

211   
Seleukid Kingdom. Demetrios I Soter. 162-150 B.C. AE 17 serrate (16.84 mm,
3.90 g, 11 h). Antioch on the Orontes mint. Head of horse left / BAΣIΛEΩΣ
ΔHMHTPIOY, head of elephant right.
Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr
Diameter: 16
mm

212   
Seleukid Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. 175-164 B.C. AE . Ake-Ptolemaïs
mint, Struck 175-ca.173/2 B.C. Diademed, veiled and draped bust of Laodike IV right;
monogram behind / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ, head of elephant left; prow to lower right;
monogram above elephant's trunk.
 Condition: Very Fine
 Weight: 3.4 gr
 Diameter: 13
mm

213  
Seleukid Kingdom. Demetrios I Soter. 162-150 B.C. Serrate AE (19 mm, 9.83 g,
12 h). Antioch mint. Draped bust of Artemis right, bow and quiver over shoulder /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔHMHTPIOY, Bow and quiver.
 Condition: Very Fine
 Weight: 7.6 gr
Diameter: 18 mm

214   
 Syria, Antiochos VII AE. 138-129 BC.
 Condition: Very Fine
 Weight: 4.9 gr
Diameter: 18 mm

215   
 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos).
114/3-95 BC. Æ . Uncertain mint, probably in Phoenicia. Dated SE 202 (111/0 BC).
Winged bust of Eros right / Nike advancing left, holding wreath and palm frond; BΣ
(date) to outer left.
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 18 mm

216  
Seleukid Kingdom. Alexander II Zebinas. 128-122 B.C. AE . Antioch mint, dated
SE 185 = 128/7 B.C. Diademed head of Alexander II Zebinas right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Dionysos standing left, holding kantharos and thyrsos; Σ to outer left,
EΠP (date) to inner left.
Condition: Very Fine
Weight: 6.8 gr
Diameter: 19 mm

217  
SELEUKID KINGDOM. Demetrios I Soter (162-150 BC). Serrate Ae. Antioch on
the Orontes.
 Obv: Laureate head of Apollo right, with bow and quiver over shoulder.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.
Condition: Very Fine
Weight: 14.8 gr
Diameter: 26 mm
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218  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch . Civic Issue. Æ Tetrachalkon (23mm, 12.51
g, 12h). Dated Year 5 of the Caesarean Era (45/4 BC). Laureate head of Zeus right /
Zeus Nikephoros seated left.
Condition: Very Fine
Weight: 11.4 gr
Diameter: 23 mm

219   
 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae. Antioch on the
Orontes.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ANTIOXOY.
Thunderbolt;
club and monogram above, jawbone below.
 Condition: Very Fine
 Weight: 5.5 gr
Diameter: 20 mm

220  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. AE , Antiochia on
the Orontes. Diademed head of Antiochos I to right. Rev. [A]NTIOXOY - [B]ΑΣΙΛΕΩΣ
Apollo, nude, seated left on omphalos, holding arrow in his right hand and leaning with
his left on bow; to left, monogram of ΔΡ within circle.
Condition: Very Fine
Weight: 3,4
gr
Diameter: 15 mm

221   
 SELEUKID KINGDOM. Antiochos I Soter (281-261 BC). Ae. Antioch on the
Orontes.
Obv: Laureate head of Zeus right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ANTIOXOY.
Thunderbolt;
club and monogram above, jawbone below.
 Condition: Very Fine
 Weight: 1.6 gr
Diameter: 12 mm

222  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. AE , Antiochia on
the Orontes. Diademed head of Antiochos I to right. Rev. [A]NTIOXOY - [B]ΑΣΙΛΕΩΣ
Apollo, nude, seated left on omphalos, holding arrow in his right hand and leaning with
his left on bow; to left, monogram of ΔΡ within circle.
Condition: Very Fine
Weight: 4.4
gr
Diameter: 14 mm

223  
SELEUKID KINGS OF SYRIA. Antiochos I Soter, 281-261 BC. AE Condition: Very
Fine
Weight: 0.9 gr
Diameter: 9 mm

224   
Syria, Seleukis and Pieria. Seleukeia. Civic issue. Ca. 300-281 B.C. Æ 22 mm
(9.28 g, 10 h). Under Seleukos I. Laureate head of Zeus Keraunos right / ΣEΛEYKEΩN,
winged thunderbolt; below, monogram. Hoover 1385; WSM 897; BMC 5. VF, dark
green-black and tan patina, light sandy deposits.
Condition: Very Fine
Weight: 11.9 gr
Diameter: 25 mm

225  
EGYPT, Ptolemaic Kings. Ptolemy I . 323-283 BC. Æ . Paphos mint. Struck 310-
306 BC. Head of Aphrodite right, wearing ornamented stephane and earring /
PTOLEMAIOU, eagle standing left on thunderbolt.
Condition: Very Fine
Weight: 5.3 gr
Diameter: 21 mm
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226   
 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy II (285-246 BC). Æ (26mm, 18.28g, 12h).
Diademed head of Zeus-Ammon r. R/ Eagle standing l. on thunderbolt; shield to l.
Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 16 mm

227  
PHARONIC KINGS of EGYPT. Nektanebo II(?). 361-343 BC. Æ (13mm, 3.90 g,
12h). Ram leaping left, head right / Scales.
 Condition: Very Fine
 Weight: 4.1 gr
Diameter: 15 mm

228  
KINGS OF ARMENIA MINOR. Aristobulus, AD 54-92. Oktachalkon, struck under
Titus, Chalcis, regnal year 17 = 70-71. BACIΛEΩC APICTOBOYΛOY ET IZ Diademed
and draped bust of Aristobulus to left; monogram on square countermark punched
against his neck. Rev. TITΩ / OYECΠA/CIANΩ AY/TOKPATO/PI CEBAC/TΩ in six lines
within laurel wreath tied below.
Condition: Very Fine
Weight: 14.0 gr
Diameter: 24 mm

229  
KINGS OF COMMAGENE. Mithradates II, circa 34-20 BC. Dichalkon Laodikeia.
Head of Mithradates II to right, wearing bashlyk. AE.
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 16 mm

230  
Kings of Armenia Minor. Mithradates, circa 180-170 BC. Chalkous. Draped bust of
Mithradates to left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem.Rev draped
female bust to right.
Condition: Very Fine
Weight: 1.9 gr
Diameter: 11 mm

231  
Kings of Armenia Minor. Mithradates, circa 180-170 BC. Chalkous. Draped bust of
Mithradates to left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem.
Condition:
Very Fine
Weight: 1.3 gr
Diameter: 12 mm

232  
Armenia Minor, Mithradates (Satrap of Armenia) AE. Draped bust to left, wearing
bashlyk, eagle standing behind.
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 14 mm

233  
Kings of Armenia Minor. Mithradates, circa 180-170 BC. Chalkous. Draped bust of
Mithradates to left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem.
Condition:
Very Fine
Weight: 2.1 gr
Diameter: 11 mm
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234  
Kings of Armenia Minor. Mithradates, circa 180-170 BC. Chalkous. Draped bust of
Mithradates to left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a diadem.
Condition:
Very Fine
Weight: 1.4 gr
Diameter: 16 mm

235   
 Judean Coinage, The Jewish War. Year 4 AE Quarter Shekel. 60-70 CE.
Jerusalem, Year 4,two lulev branches. Reverse: To the redemption of Zion(Paleo-
Hebrew) around etrog.
Condition: Very Fine
Weight: 5.4 gr
Diameter: 18 mm

236   
 Judaea, Procuratorial. Antonius Felix. 52-59 BC. AE prutah. Prefect under
Claudius, Dated year 14=54 CE.
Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 16 mm

237  
Judaea, The Jewish War. AE Prutah 66-70 CE. Jerusalem, year 2 (Paleo-Hebrew)
amphora with broad rim and two handles. Reverse the freedom of Zion, vine leaf on
small branch with tendril.
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 16 mm

238  
Judaea, The Jewish War. AE Prutah 66-70 CE. Jerusalem, year 2 (Paleo-Hebrew)
amphora with broad rim and two handles. Reverse the freedom of Zion, vine leaf on
small branch with tendril.
Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr
Diameter: 16 mm

239  
Kings of Armenia. Nisibis. Tigranes II "the Great" 95-56 BC.
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 16 mm

240  
Kings of Sophene, Mithradates I, circa 2nd half of 2nd century BC.
Condition: Very
Fine
Weight: 5.1 gr
Diameter: 18 mm

241   
 Kings of Armenia, Aristobulus and Salome, 54 – 72 AD.
 Condition: Very Fine
Weight: 11.2 gr
Diameter: 25 mm
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242   
Kings of Armenia. Aristobulus, AD 54-92. AE Chalkous. Struck at Nicopolis ad
Lycum, year IΓ Year 13 = AD 66/7.
Obv: BACIΛE wC APICTOBOYΛOY Capricorn to left
with globe between his forelegs, with star above and three pellets below.
 Reverse:
Hand to left, holding scales enclosing ETO /VC. /IΓ between balance pans.
 RPC II
Online 3840A.1 (this coin).
Leu Numismatik Web Auction 16 Lot: 1226 , Sold For: 3600
CHF
 https://leunumismatik.com/en/lot/26/1226
 Condition: Very Fine
 Weight: 2.51 gr
Diameter: 18 mm

243   
 SELEUKID EMPIRE. Antiochos III 'the Great'. 222-187 BC. AR Drachm.
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 16 mm

244   
 Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). AR Drachm.
Condition: Very Fine
Weight: 3.88 gr
Diameter: 16 mm

245   
 Kings of Cappadocia. Ariobarzanes I Philoromaios (96-63 BC). AR Drachm.
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 18 mm

246   
Kings of Cappadocia, Ariarathes VII Philometor AR Drachm. Eusebeia-Mazaca.
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 18 mm

247  
Commagenian Kingdom. Antiochos IV Epiphanes. A.D. 38-72. Æ.
Condition: Very
Fine
Weight: 14.0 gr
Diameter: 29 mm

248   
 CILICIA. Olba. Marcus Aurelius (161-169). Ae.
 Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ Μ ΑΥΡΗΛΙ
ΑΝΤΩΝΙΝΟϹ ϹE.
 Laureate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: ΑΔΡΙΑΝ[ ]
ΑΝΤΩΝΙΝΙΑΝΩΝ ΟΛΒEΩΝ ΜΗΤΡΟ ΚEΝ.
Selene-Hecate standing left in galloping biga
drawn by hump-backed bulls, holding torch, crescent at shoulders; in field, two stars.
Reference: Staffieri, Olba 48 Specimens: 3
 Condition: Very Fine
 Weight: 21.3 gr
Diameter: 29 mm
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249   
 Cilicia, Seleucia ad Calycadnum. Gordian III AE. 238-244 AD.
 Obverse: ΜΑΡ
ΑΝΤΩΝΙΟϹ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, r., seen
from front
Reverse: ϹƐΛƐΥΚƐΩΝ; Hades (?) standing facing adbucting Persephone (?)
falling facing, head l.; above, small Eros flying; below, vase
 Specimens: 1
 Condition:
Very Fine
Weight: 11.88 gr
Diameter: 31 mm

250   
 LYCAONIA, Ilistra. Lucilla. Augusta, AD 164-182. Æ.
 Obverse: ΛΟΥΚΙΛΛΑ
ϹƐΒΑϹΤΗ; draped bust of Lucilla wearing stephane, r.
 Reverse: ΙΛΙϹΤΡƐ ΚΟΙΝ
ΛΥΚΑΟΝΙΑϹ; Athena standing, facing, head, l., holding patera over lighted altar and
spear; beside, shield
 Reference: vA Lykao. 97–101, BMC 2 Specimens: 6
 Condition:
Very Fine
Weight: 6.1 gr
Diameter: 20 mm

251   
 Galatia, Pessinus. Marcus Aurelius AE. 161-180 AD.
 Reference:Devreker 177
Condition: Very Fine
Weight: 12.8 gr
Diameter: 25 mm

252  
Phrygia, Cibyra. Elagabalus Augustus AE. Circa 218-222 AD.
Obverse: ΑΥ Κ Μ
ΑΥ ΑΝΤΩΝƐΙΝΟϹ; radiate and draped bust of Elagabalus, r.
 Reverse: ΚΙΒΥΡΑΤΩΝ
ΚΑΙⳞΑΡΕΩΝ; river-god Indos reclining, l., holding reed and resting on vase from which
water flows; to l., wicker basket
Reference: SNG München 296 Specimens: 9
Condition:
Very Fine
Weight: 10.3 gr
Diameter: 27 mm

253  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Gabala . Commodus. AD 177-192. Æ
Laureate head
left
 Deity standing facing on pedestal, holding bipennis and shield; head of horse to
either side of pedestal; to right, Tyche seated left, holding rudder.
SNG Copenhagen -;
BMC -; H. Seyrig, “Cultes de Gabala,” RN (1964), p. 24
 Rare and interesting type.
Condition: Very Fine
Weight: 9.1 gr
Diameter: 24 mm

254   
KINGS OF THRACE. Rhoemetalkes I with Augustus (Circa 11 BC-AD 12). Ae.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.1 gr
Diameter: 21 mm

255  
Roman Provincial, LYDIA, Dioshieron mint, Gordian III AE. 238-244 AD.
Obverse:
ΑΥΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ; laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III, r., seen
from front
 Reverse: ΔΙΟϹΙƐΡƐΙΤΩΝ; Zeus seated, l., holding patera and sceptre
Specimens: 2
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.8 gr
Diameter: 22 mm

256   
 Gallienus. AD 253-268. Æ
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 7.5 gr
Diameter: 27 mm

Zeus Numismatics •
Web Auction 19 •
8 August 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

257  
LYDIA, Gordus-Julia. Julia Domna. Augusta, AD 193-217. Æ . Draped bust right /
River-god Phrygius reclining left, holding reed and cornucopia, leaning on overturned
amphora from which water flows.
Reference:BMC 37
Condition: Very Fine
Weight: 7.1
gr
Diameter: 23 mm

258   
 Ionia, Ephesos, Domitian AE. 81-96 AD.
Reference: Medaillen, Auction 15, Lot
576
Condition: Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 18 mm

259   
CILICIA, Olba. Marcus Aurelius. AD 161-180. Æ .
 Reference:SNG France 852
Condition: Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 19 mm

260   
 Trajan. A.D. 98-117. AE.??
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 5.3 gr
Diameter: 19 mm

261  
Diva Faustina I (wife of A. Pius) Æ . Rome, after AD 141.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 6.2 gr
Diameter: 19 mm

262  
Gaius and Lucius, as Caesars, Æ17 of Nicaea Cilbianorum, Lydia. 5 BC - AD 2.
Jugate bare heads of Gaius and Lucius Caesars right; ΓAIOΣ upwards to left,
[ΛEYKIOΣ downwards to right] / Demos standing left, with arm outstretched; [ΑΡΑΤΟΣ]
ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ in two lines to right, KIΛBIANΩN NEIKAIAΣ in two lines to left.
Condition: Very Fine
Weight: 4.5 gr
Diameter: 16 mm

263  
Roman Provincial Coin,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter:
16 mm

264  
Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue AD 251-260
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 21 mm
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265  
Trajan (98-117) AE
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 8.5 gr
Diameter: 22
mm

266   
 PHRYGIA. Laodikeia. Pseudo-autonomous. Time of Domitian (81-96). Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 15 mm

267  
LYDIA. Nicaea Cilbianorum (Cilbiani Inferiores). Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 4.9 gr
Diameter: 19 mm

268   
 Pseudo-autonomous (3rd century). AE
 Condition: Very Fine
 Weight: 3.3 gr
Diameter: 19 mm

269   
 LYDIA. Tralles. Pseudo-autonomous. Ae (Mid 2nd-mid 3rd centuries AD).
Condition: Very Fine
Weight: 4.8 gr
Diameter: 22 mm

270   
 Pseudo-autonomous (3rd century). AE
 Condition: Very Fine
 Weight: 8.3 gr
Diameter: 23 mm

271   
 Phoenicia, Byblos, Commodus AE. 180-192 AD.
 Condition: Very Fine
 Weight:
11.7 gr
Diameter: 26 mm

272  
PHRYGIA. Hydrela. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
Obv: ΣΕΒΑΣTOΣ.
Bare head
right.
 Rev: ΕΥΘΥΔΩΡΟΣ ΥΔΡΗΛΕΙΤΩΝ.
 Men on horse right.
 Condition: Very Fine
Weight: 4.9 gr
Diameter: 17 mm
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273  
Phrygia, Sebaste. Demos AE. 2/3th century AD.
Condition: Very Fine
Weight: 3.2
gr
Diameter: 19 mm

274   
 IONIA. Metropolis. Augustus (27 BC-14 AD). Ae.
 Obv: ΣΕΒΑΣTOΣ.
 Bare head
right; lituus in front.
 Rev: ΙΟΥΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΙΤΩΝ.
 Kybele seated
left, extending arm to lion seated right.
Condition: Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 18
mm

275  
Gordianus III (238-244 AD). AE
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 10.7 gr
Diameter: 27 mm

276  
Phrygia, Colossae. Demos AE.
Condition: Very Fine
Weight: 6.5 gr
Diameter: 23
mm

277   
 Phrygia, Colossae. Pseudo-autonomous AE. Demos. 177-192 AD.
 Condition:
Very Fine
Weight: 15.2 gr
Diameter: 30 mm

278  
Phrygia, Laodikeia. Elagabalus AE. 218-222 AD.
Condition: Very Fine
Weight: 7.0
gr
Diameter: 23 mm

279  
Tiberius, 14-37. AE
Condition: Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 18 mm

280  
Phrygia, Eumeneia. Livia AE. 27 BC to 14 AD.
Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 14 mm
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281   
 Pseudo-autonomous (3rd century). AE
 Condition: Very Fine
 Weight: 3.1 gr
Diameter: 17 mm

282  
Phrygia, Laodikeia. Demos AE. 3th century AD.
Condition: Very Fine
Weight: 4.0
gr
Diameter: 21 mm

283  
Thrace. Coela. Caracalla AD 211-217.
Bronze Æ
ANTWNI-NOC (AVΓ?), laureate,
draped and cuirassed bust right / [AEL MV]NI-CIP CO-EL, prow right, cornucopia
above.
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 18 mm

284   
Phrygia, Laodikeia. Time of Caracalla AE.
 Condition: Very Fine
 Weight: 4.1 gr
Diameter: 19 mm

285   
 CARIA. Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue. AE
 Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr
Diameter: 17 mm

286  
Phrygia, Laodikeia ad Lycum. Time of Tiberius AE.
Condition: Very Fine
Weight:
2.9 gr
Diameter: 14 mm

287  
PHRYGIA, Trajanopolis. Gordian III. AD 238-244. Æ.
Condition: Very Fine
Weight:
4.3 gr
Diameter: 18 mm

288  
Phrygia. Hierapolis . Otacilia Severa AD 244-249.
Bronze Æ
Condition: Very Fine
Weight: 5.0 gr
Diameter: 22 mm
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289   
 CILICIA, Selinos. Epiphanes and Kallinikos. Circa 72 AD. Æ. Diademed and
draped bust of Epiphanes right / Diademed and draped bust of Kallinikos right. Levante,
Selinus 19 (same obv. die); SNG Levante Supp. 87 (this coin); SNG France 682. VF,
dark green patina with earthen highlights, some roughness to reverse.
Epiphanes and
Kallinikos were sons of Antiochos IV of Commagene, who, following the deposition of
their father by Vespasian in 72 AD, attempted to retain their father's kingdom.:
Condition: Very Fine
Weight: 10.4 gr
Diameter: 22 mm

290  
CILICIA. Pompeopolis (Soli). Hadrian with Sabina (117-138). Ae. Dated CY 197
(131/2). Obv: Laureate and draped bust of Hadrian right. Rev: Diademed and draped
bust of Sabina right.
Condition: Very Fine
Weight: 12.0 gr
Diameter: 23 mm

291   
 CILICIA, Olba. Hadrian. 117-138 AD. Æ.
 Condition: Very Fine
 Weight: 6.0 gr
Diameter: 21 mm

292  
Cappadocia, Tyana. Hadrianus AE. 117-138 AD.
Condition: Very Fine
Weight: 3.3
gr
Diameter: 15 mm

293   
PONTUS. Neocaesarea. Trebonianus Gallus. 251-253 AD. Æ.
 Condition: Very
Fine
Weight: 13.5 gr
Diameter: 28 mm

294   
 Pontos. Amaseia. Caracalla AD 198-217. Dated CY 209=AD 207 Bronze Æ.
Condition: Very Fine
Weight: 14.5 gr
Diameter: 29 mm

295  
Hadrian (117-138). AE
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.6 gr
Diameter:
19 mm

296  
Cilicia, Anazarbos. Lucius Verus AE. 161-169 AD.
Condition: Very Fine
Weight:
7.0 gr
Diameter: 21 mm
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297  
Severus Alexander, 222-235. Bronze 226, Amaseia in Pontos. AE.
Condition: Very
Fine
Weight: 25.5 gr
Diameter: 37 mm

298   
 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Commodus (177-192). Ae. Medalic Style.
 Obv:
ΑVΤ Κ Μ ΑV ΑΝ ΚΟΜΟΔΟС ƐVΤVΧΗС.
 Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΙƐΡΟΠΟΛƐΙΤωΝ ΤωΝ ΠΡΟС Τω ΠVΡΑΜω.
Nike standing right, presenting wreath
to emperor in military attire, holding spear.
 Condition: Very Fine
 Weight: 31.2 gr
Diameter: 39 mm

299   
 CILICIA. Hierapolis-Castabala. Commodus (177-192). Ae. Medalic Style.
 Obv:
ΑVΤ Κ Μ ΑV ΑΝ ΚΟΜΟΔΟС ƐVΤVΧΗС.
 Laureate, draped and cuirassed bust right.
Rev: ΙƐΡΟΠΟΛƐΙΤωΝ ΤωΝ ΠΡΟС Τω ΠVΡΑΜω.
Nike standing right, presenting wreath
to emperor in military attire, holding spear.
 Condition: Very Fine
 Weight: 30.1 gr
Diameter: 39 mm

300  
CILICIA. Irenopolis-Neronias. Caracalla, 198-217., ΑΞΡ = 161 = 212/213. [ΑVΤ]
ΑΝΤωΝΙΝ-Ο-C Laureate head of Caracalla to right. Rev. ΙΡΗΝΟΠΟΛΙΤωΝ-ΑΞΡ bare
bust of Herakles to right, wearing taenia and with a full beard, and with a club over his
far shoulder.
Condition: Very Fine
Weight: 9.2 gr
Diameter: 22 mm

301   
CILICIA. Flaviopolis. Domitian (81-96). Ae 1/4 Assarion. Dated CY 17 (89/90).
Obv: ΔΟΜЄΤΙΑΝΟC ΚΑΙCΑΡ. Laureate head of Domitian right. Rev:
ΦΛΑYΙΟΠΟΛЄΙΤωΝ ЄΤΟYC ΖΙ. Bust of Dionysos right, wearing ivy wreath and with
thyrsus over shoulder.
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 15 mm

302  
Domitianus 81-96 AD - Bronze of Flaviopolis in Cilicia, 89-90 AD, AE.
Condition:
Very Fine
Weight: 12.3 gr
Diameter: 26 mm

303  
Domitianus 81-96 AD - Bronze of Flaviopolis in Cilicia, 89-90 AD, AE.
Condition:
Very Fine
Weight: 10.3 gr
Diameter: 25 mm

304  
Cilicia, Flaviopolis. Domitian. A.D. 81-96. AE.
Condition: Very Fine
Weight: 7.2 gr
Diameter: 23 mm
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305  
CILICIA, Flaviopolis-Flavias. Antoninus Pius, with Faustina Senior. AD 138-161.
Æ.
Condition: Very Fine
Weight: 7.5 gr
Diameter: 22 mm

306  
CILICIA, Anazarbus. Trajan, with Marciana. 98-117 AD. Æ.
Condition: Very Fine
Weight: 13.8 gr
Diameter: 26 mm

307   
 CILICIA, Flaviopolis-Flavias. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ.
 Condition: Very
Fine
Weight: 16.0 gr
Diameter: 26 mm

308  
Roman Provincial
Cilicia. Anazarbos . Valerian I AD 253-260.
Condition: Very Fine
Weight: 7.5 gr
Diameter: 26 mm

309  
Septimius Severus and Julia Domna (193-211). Cilicia, Hierapolis-Castabala. Æ.
Condition: Very Fine
Weight: 10.6 gr
Diameter: 27 mm

310  
CILICIA, Hierapolis-Castabala. Lucilla. Augusta, AD 164-182. Æ.
Condition: Very
Fine
Weight: 10.2 gr
Diameter: 23 mm

311   
 CILICIA. Tarsus. Philip II (247-249). Ae.
 Obv: AVT KAI IOYΛ ΦIΛIΠΠON ЄYT
ЄYC CЄB / Π - Π.
 Radiate, draped and cuirassed bust right.
 Rev: TAPCOY
MHTPOΠOΛЄΩC A M K / Γ - B.
Elpis advancing left, holding flower and hem of dress.
Condition: Very Fine
Weight: 21.4 gr
Diameter: 33 mm

312  
EASTERN CILICIA OR NORTHERN SYRIA. Uncertain Caesarea. Claudius, 41-
54. AE.
Condition: Very Fine
Weight: 8.2 gr
Diameter: 23 mm
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313   
 Cilicia, Irenopolis. Severus Alexander AE. 222-235 AD.
 Condition: Very Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 32 mm

314  
CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Gallienus (253-268). Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 12.7 gr
Diameter: 30 mm

315   
 CILICIA. Seleukeia ad Kalykadnon. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 8.3 gr
Diameter: 24 mm

316   
 CILICIA. Uncertain. Augustus, 27 BC-AD 14. 'As', 'Princeps Felix' issue.
PRINCEPS FELIX Bare head of Octavian-Augustus to right. Rev. VE TER / COLONIA /
IVLIA II VIR Minerva standing front, head to left, holding Victory in her right hand.
Condition: Very Fine
Weight: 11.0 gr
Diameter: 23 mm

317   
 CILICIA, Tarsus. Pupienus. 238 AD. Æ.
 Condition: Very Fine
 Weight: 22.9 gr
Diameter: 36 mm

318   
 CILICIA, Korykos. 1st century BC. Æ.
 Condition: Very Fine
 Weight: 4.2 gr
Diameter: 19 mm

319   
 CILICIA, Korykos. 1st century BC. Æ.
 Condition: Very Fine
 Weight: 3.3 gr
Diameter: 18 mm

320  
CILICIA, Tarsus. Elagabalus. 218-222 AD. Æ.
Condition: Very Fine
Weight: 15.4
gr
Diameter: 31 mm
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321  
CILICIA, Tarsus. Gordian III. 238-244 AD. Æ.
Condition: Very Fine
Weight: 15.1 gr
Diameter: 31 mm

322  
CILICIA. Tarsus. Caracalla (AD 198-217). AE.
Condition: Very Fine
Weight: 14.0
gr
Diameter: 22 mm

323  
CILICIA, Tarsus. Pseudo-autonomous issue. temp. Hadrian, AD 117-138, or later.
Æ
Condition: Very Fine
Weight: 14.9 gr
Diameter: 26 mm

324   
 Gallienus (253-268). Cilicia, Tarsus. Æ.
 Condition: Very Fine
 Weight: 16.9 gr
Diameter: 31 mm

325   
 Valerian I Æ29 of Tarsus, Cilicia. AD 253-260.
 Reference:SNG France 1820.
Condition: Very Fine
Weight: 15.0 gr
Diameter: 30 mm

326  
CILICIA, Diocaesarea. Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. Æ.
Condition: Very
Fine
Weight: 11.5 gr
Diameter: 26 mm

327   
 CILICIA, Tarsus. Maximus. Caesar, AD 235/6-238. Æ.
 Condition: Very Fine
Weight: 17.5 gr
Diameter: 32 mm

328  
Cilicia, Tarsos. Macrinus AE. 217-218 AD.
Reference: Numismatik lanz 86 lot 580
Condition: Very Fine
Weight: 18.2 gr
Diameter: 33 mm
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329  
Cilicia, Tarsos. Antonius Pius AE. 138-161 AD.
Condition: Very Fine
Weight: 12.2
gr
Diameter: 28 mm

330  
CILICIA, Tarsus. Commodus and Annius Verus. Caesars, AD 166-169/70 and AD
166-177. Æ.
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 17 mm

331   
 CILICIA, Anazarbus. Autonomous Issues. Æ. Dated year 132 (113/4 AD).
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 19 mm

332  
Cilicia, Hierapolis-Castabala. Marcus Aurelius AE. 161-180 AD.
Reference:Ziegler
Kilikien 1292
Condition: Very Fine
Weight: 13.3 gr
Diameter: 27 mm

333   
 CILICIA. Irenopolis-Neronias. Julia Domna, Augusta, 193-217. Condition: Very
Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 20 mm

334  
Cilicia,Irenopolis-Neronias . Severus Alexander AE. 222-235 AD.
Condition: Very
Fine
Weight: 15.2 gr
Diameter: 25 mm

335  
CILICIA. Hierapolis-Castabala. Nerva, 96-98.AE.
Reference:SNG Levante 1581.
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 16 mm

336   
CILICIA. Hierapolis-Castabala. Commodus (177-192). Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 6.5 gr
Diameter: 20 mm
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337   
CILICIA. Hierapolis-Castabala. Commodus (177-192). Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 6.9 gr
Diameter: 24 mm

338  
CILICIA. Hierapolis-Castabala. Commodus (177-192). Ae.
Reference:Numismatik
Naumann
Condition: Very Fine
Weight: 5.9 gr
Diameter: 20 mm

339   
CILICIA. Hierapolis-Castabala. Elagabalus (218-222). Ae.
 Condition: Very Fine
Weight: 15.8 gr
Diameter: 28 mm

340  
CILICIA, Tarsus. Gordian III. 238-244 AD. Æ.
Condition: Very Fine
Weight: 20.0 gr
Diameter: 33 mm

341  
CILICIA, Tarsus. Gordian III. 238-244 AD. Æ.
Condition: Very Fine
Weight: 24.8 gr
Diameter: 36 mm

342   
Severus Alexander (222-235 AD). AE
Reference:SNG Levante 1453
Condition:
Very Fine
Weight: 19.5 gr
Diameter: 31 mm

343   
Domitian, with Domitia (wife of Domitian) Æ22 of Anazarbus, Cilicia.
Condition:
Very Fine
Weight: 5.8 gr
Diameter: 21 mm

344   
 CILICIA, Flaviopolis-Flavias. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ.
 Condition: Very
Fine
Weight: 5.0 gr
Diameter: 18 mm
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345   
 Laodikeia AE20, 139-147 AD
 Laodikeia, Phrygia. Pseudo-autonomous AE20.
Condition: Very Fine
Weight: 5.1 gr
Diameter: 20 mm

346   
 LYDIA. Tripolis. Psuedo-autonomous. Time of Trajanus Decius (249-251). Ae.
Obv: IЄPA BOVΛH.
 Veiled and draped bust of Boule right.
 Rev: TPIΠOΛЄITΩN.
Artemis advancing right, holding bow and drawing arrow from quiver on back.
Reference:RPC IX 763.
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 21 mm

347  
Mysia. Pergamon. Pseudo-autonomous issue AD 100.
Bronze Æ
Condition: Very
Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 17 mm

348   
Phrygia. Aizanis. Pseudo-autonomous issue AD 138-161.
Bronze Æ
Condition:
Very Fine
Weight: 2.2 gr
Diameter: 14 mm

349  
PHRYGIA. Kibyra. Ae (2nd-1st centuries BC).
Condition: Very Fine
Weight: 2.1 gr
Diameter: 14 mm

350   
 Mysia, Pergamon. Livia and Julia AE.
 Condition: Very Fine
 Weight: 1.8 gr
Diameter: 16 mm

351   
Nero - Sardes - Herakles Bronze. 54-68 AD.
Reference:RPC I 3005
Condition:
Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 16 mm

352   
CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Germanicus, with Divus Augustus. Died AD
19 and AD 14, respectively. AR Drachm. Struck under Tiberius, AD 33-34.
Condition:
Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 15 mm
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353   
Nero (54-68 AD). AR , Cappadocia, Caesarea, struck c. AD 59-60.
 Condition:
Very Fine
Weight: 1.7 gr
Diameter: 14 mm

354   
 Hadrianus (117-138 AD). AR, Caesarea, Cappadocia, 120-121 AD.
 Condition:
Very Fine
Weight: 1.4 gr
Diameter: 13 mm

355  
Cappadocia, Caesarea. Antoninus Pius. A.D. 138-161. AR.
Condition: Very Fine
Weight: 1.1 gr
Diameter: 13 mm

356   
CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Titus. AD 79-81. AR.
 .
Condition: Very Fine
Weight: 1.8 gr
Diameter: 14 mm

357   
 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Titus. AD 79-81. AR.
 Condition: Very Fine
Weight: 1.7 gr
Diameter: 15 mm

358   
 CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Titus. AD 79-81. AR.
 Condition: Very Fine
Weight: 1.7 gr
Diameter: 13 mm

359   
CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 8.6 gr
Diameter: 22 mm

360   
CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ
 Condition:
Very Fine
Weight: 9.3 gr
Diameter: 20 mm
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361   
CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ
 Condition:
Very Fine
Weight: 8.2 gr
Diameter: 20 mm

362  
CAPPADOCIA. Caesarea. Caracalla (198-217). Ae.
Condition: Very Fine
Weight:
8.8 gr
Diameter: 24 mm

363   
CAPPADOCIA. Caesarea. Antoninus Pius (138–161). Ae.
 Condition: Very Fine
Weight: 6.5 gr
Diameter: 19 mm

364   
 CAPPADOCIA. Caesarea (as Eusebeia. Gordian III (238-244). Ae.
 Condition:
Very Fine
Weight: 12.4 gr
Diameter: 27 mm

365   
CAPPADOCIA, Tyana. Marcus Aurelius. AD 161-180. Æ.
 Condition: Very Fine
Weight: 8.4 gr
Diameter: 22 mm

366   
CAPPADOCIA. Caesarea. Marcus Aurelius (161-180). Ae.
Condition: Very Fine
Weight: 88.0 gr
Diameter: 23 mm

367  
CAPPADOCIA, Caesarea-Eusebia. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ .
Condition:
Very Fine
Weight: 9.2 gr
Diameter: 21 mm

368   
 CAPPADOCIA, Caesarea. Gordian III. AD 238-244. Æ Condition: Very Fine
Weight: 7.0 gr
Diameter: 23 mm
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369   
 CAPPADOCIA. Caesarea. Domitian (81-96). Ae.
 Condition: Very Fine
 Weight:
12.3 gr
Diameter: 28 mm

370  
Philip I AR Tetradrachm of Antioch, Syria. AD 249.
Condition: Very Fine
Weight:
12.9 gr
Diameter: 29 mm

371  
Philip I AR Tetradrachm of Antioch, Syria. AD 249.
Condition: Very Fine
Weight:
12.1 gr
Diameter: 26 mm

372  
Philip II AR Tetradrachm of Antioch, Syria. AD 249.
Condition: Very Fine
Weight:
12.6 gr
Diameter: 26 mm

373   
 Philip I AR Tetradrachm of Antioch, Syria.Philip I AR Tetradrachm of Antioch,
Syria. AD 249.
Condition: Very Fine
Weight: 11.9 gr
Diameter: 27 mm

374   
 Philip I AR Tetradrachm of Antioch, Syria.Philip I AR Tetradrachm of Antioch,
Syria. AD 249.
Condition: Very Fine
Weight: 11.4 gr
Diameter: 27 mm

375   
 Philip I AR Tetradrachm of Antioch, Syria.Philip I AR Tetradrachm of Antioch,
Syria. AD 249.
Condition: Very Fine
Weight: 14.9 gr
Diameter: 27 mm

376   
 Philip I AR Tetradrachm of Antioch, Syria.Philip I AR Tetradrachm of Antioch,
Syria. AD 249.
Condition: Very Fine
Weight: 12.2 gr
Diameter: 26 mm
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377   
 Philip I AR Tetradrachm of Antioch, Syria.Philip I AR Tetradrachm of Antioch,
Syria. AD 249.
Condition: Very Fine
Weight: 11.6 gr
Diameter: 26 mm

378   
 Philip I AR Tetradrachm of Antioch, Syria.Philip I AR Tetradrachm of Antioch,
Syria. AD 249.
Condition: Very Fine
Weight: 11.4 gr
Diameter: 26 mm

379   
Syria. Antioch. Traianus Decius AD 249-251.Billon-Tetradrachm
Condition: Very
Fine
Weight: 11.9 gr
Diameter: 27 mm

380  
Syria. Antioch. Traianus Decius AD 249-251.
Billon-Tetradrachm
Condition: Very
Fine
Weight: 11.5 gr
Diameter: 26 mm

381  
Syria. Antioch. Traianus Decius AD 249-251.
Billon-Tetradrachm
Condition: Very
Fine
Weight: 11.0 gr
Diameter: 24 mm

382  
Syria. Antioch. Traianus Decius AD 249-251.
Billon-Tetradrachm
Condition: Very
Fine
Weight: 9.7 gr
Diameter: 25 mm

383  
Syria. Antioch. Traianus Decius AD 249-251.
Billon-Tetradrachm
Condition: Very
Fine
Weight: 13.6 gr
Diameter: 25 mm

384  
Syria. Antioch. Traianus Decius AD 249-251.
Billon-Tetradrachm
Condition: Very
Fine
Weight: 11.3 gr
Diameter: 25 mm

Zeus Numismatics •
Web Auction 19 •
8 August 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

385   
 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Gordian III. A.D. 238-244.
Tetradrachm
Condition: Very Fine
Weight: 9.6 gr
Diameter: 27 mm

386  
Caracalla AR Tetradrachm of Syria, Antioch. AD 215-7. ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝΙΝΟC
CΕΒ, laureate bust right / ΔΗΜΑΡX ΕX ΥΠΑΤΟ Δ, eagle standing facing, head right,
standing on leg and thigh of sacrificial animal, ●Δ● ●E● across fields.
Reference:Prieur
224
Condition: Very Fine
Weight: 13.9 gr
Diameter: 24 mm

387  
Caracalla AR Tetradrachm of Syria, Antioch. AD 215-7. ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝΙΝΟC
CΕΒ, laureate bust right / ΔΗΜΑΡX ΕX ΥΠΑΤΟ Δ, eagle standing facing, head right,
standing on leg and thigh of sacrificial animal, ●Δ● ●E● across fields.
Reference:Prieur
224
Condition: Very Fine
Weight: 13.2 gr
Diameter: 27 mm

388  
Caracalla AR Tetradrachm of Syria, Antioch. AD 215-7. ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝΙΝΟC
CΕΒ, laureate bust right / ΔΗΜΑΡX ΕX ΥΠΑΤΟ Δ, eagle standing facing, head right,
standing on leg and thigh of sacrificial animal, ●Δ● ●E● across fields.
Reference:Prieur
224
Condition: Very Fine
Weight: 12.9 gr
Diameter: 24 mm

389  
Caracalla AR Tetradrachm of Syria, Antioch. AD 215-7. ΑΥΤ Κ Μ Α ΑΝΤΩΝΙΝΟC
CΕΒ, laureate bust right / ΔΗΜΑΡX ΕX ΥΠΑΤΟ Δ, eagle standing facing, head right,
standing on leg and thigh of sacrificial animal, ●Δ● ●E● across fields.
Reference:Prieur
224
Condition: Very Fine
Weight: 13.7 gr
Diameter: 25 mm

390  
Seleukid Kingdom, Seleukid ad Pieria.Antiochia am Orontes.Philippus I AR. 244-
249 AD.
Reference:Prieur 371
Condition: Very Fine
Weight: 12.4 gr
Diameter: 26 mm

391   
 Trebonianus Gallus (251-253 AD). BI Tetradrachm, Antiochia (Antakya).
Reference:Prieur 662.
Condition: Very Fine
Weight: 12.2 gr
Diameter: 25 mm

392   
 Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Struck AD 250-251.
Reference:Prieur 598
Condition: Very Fine
Weight: 14.0 gr
Diameter: 25 mm
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393   
 MESOPOTAMIA, Singara. Gordian III, with Tranquillina. AD 238-244. Æ.
Reference:Classical Numismatic Group, Inc.
 Condition: Very Fine
 Weight: 18.2 gr
Diameter: 29 mm

394   
Mesopotamia, Rhesaena. Trajan Decius. A.D. 249-251. AE.
Reference:Castelin
131
Condition: Very Fine
Weight: 12.7 gr
Diameter: 26 mm

395  
SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Trebonianus Gallus, with Volusian. 251-253
AD. Æ.
Reference:BMC Galatia 656.
Condition: Very Fine
Weight: 17.7 gr
Diameter: 30
mm

396  
SYRIA, Cyrrhestica. Hierapolis. Philip I. 244-249 AD. Æ.
Reference:Butcher 64a
Condition: Very Fine
Weight: 15.4 gr
Diameter: 28 mm

397   
Philip I. Arabs (244-249 AD). AE30, Zeugma, Commagene.
Reference:Butcher
31a.
Condition: Very Fine
Weight: 16.0 gr
Diameter: 28 mm

398   
Philip I. Arabs (244-249 AD). AE30, Zeugma, Commagene.
Reference:Butcher
31a.
Condition: Very Fine
Weight: 15.0 gr
Diameter: 28 mm

399   
Philip I. Arabs (244-249 AD). AE30, Zeugma, Commagene.
Reference:Butcher
31a.
Condition: Very Fine
Weight: 19 gr
Diameter: 29 mm

400   
Philip I. Arabs (244-249 AD). AE30, Zeugma, Commagene.
Reference:Butcher
31a.
Condition: Very Fine
Weight: 20.2 gr
Diameter: 29 mm
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401   
Philip I. Arabs (244-249 AD). AE30, Zeugma, Commagene.
Reference:Butcher
31a.
Condition: Very Fine
Weight: 15.7 gr
Diameter: 27 mm

402   
Philip I. Arabs (244-249 AD). AE30, Zeugma, Commagene.
Reference:Butcher
31a.
Condition: Very Fine
Weight: 14.5 gr
Diameter: 27 mm

403   
Philip I. Arabs (244-249 AD). AE30, Zeugma, Commagene.
Reference:Butcher
31a.
Condition: Very Fine
Weight: 18.56 gr
Diameter: 27 mm

404   
Philip I. Arabs (244-249 AD). AE30, Zeugma, Commagene.
Reference:Butcher
31a.
Condition: Very Fine
Weight: 15.4 gr
Diameter: 28 mm

405   
Philip I. Arabs (244-249 AD). AE30, Zeugma, Commagene.
Reference:Butcher
31a.
Condition: Very Fine
Weight: 13.8 gr
Diameter: 27 mm

406  
Syria, Antioch. Philippus II AE. 249 AD.
Reference:BMC.566
Condition: Very Fine
Weight: 19.0 gr
Diameter: 29 mm

407   
 Trebonianus Gallus (251-253 AD). AR Antoninianus, Antioch (Antakya).
Reference:RIC 91.
Condition: Very Fine
Weight: 21.1 gr
Diameter: 30 mm

408   
 Philip I Æ33 of Samosata, Commagene. AD 244-249.
 Reference:BMC 47
Condition: Very Fine
Weight: 18.8 gr
Diameter: 32 mm
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409   
 Philip I Æ33 of Samosata, Commagene. AD 244-249.
 Reference:BMC 47
Condition: Very Fine
Weight: 19.7 gr
Diameter: 32 mm

410  
Seleucis and Pieria. Laodikeia ad Mare. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ.
Reference:BMC 64
Condition: Very Fine
Weight: 18.1 gr
Diameter: 26 mm

411  
COMMAGENE, Samosata. Antoninus Pius, 138-161. AE.
Reference:RPC online
5749
Condition: Very Fine
Weight: 10.4 gr
Diameter: 23 mm

412   
 CILICIA. Anazarbus. Marcus Aurelius.161-169 AD. AE
 ΑVΤ Κ Λ ΑVΡΗΛΙΟϹ
ΟVΗΡΟϹ Ϲɛβ; bare-headed bust of Lucius Verus wearing cuirass and paludamentum,
r.
Rev: ΚΑ(Ι) ΤΩΝ ΠΡΟϹ ΤΩ ΑΝΑΖΑΡ ƐΤ ΒΠΡ; diademed and draped bust of Zeus, r.
Ziegler, Anazarbos 180
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 12.5 gr
Diameter: 24
mm

413   
 Pseudo-autonomous (2nd-3rd centuries). AE
 Reference:
 Condition: Very Fine
Weight: 9.2 gr
Diameter: 21 mm

414   
 COMMAGENE. Doliche. Marcus Aurelius with Lucius Verus (161-180). Ae.
Reference:RPC IV online 5744 & 8601.
Condition: Very Fine
Weight: 9.6 gr
Diameter:
24 mm

415  
CYRRHESTICA, Hierapolis. Antoninus Pius. AD 138-161. Æ.
Reference:Butcher
15.
Condition: Very Fine
Weight: 8.7 gr
Diameter: 21 mm

416   
 Syria, Seleucis ad Pieria. Trajan AE.
 Reference:BMC 36
 Condition: Very Fine
Weight: 12.2 gr
Diameter: 24 mm
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417  
SYRIA, Cyrrhestica. Hieropolis. Trajan. 98-117 AD. Æ.
Reference: Howgego 517
Condition: Very Fine
Weight: 12.9 gr
Diameter: 22 mm

418   
 CYRRHESTICA. Hierapolis. Caracalla (198-217). Ae.
 Reference:Butcher 55
Condition: Very Fine
Weight: 10.7 gr
Diameter: 21 mm

419  
Syria, Commagene. Samosata. Hadrian. A.D. 117-138. AE.
Reference:SNG Cop
17
Condition: Very Fine
Weight: 4.6 gr
Diameter: 17 mm

420  
Ionia or Syria, Conventus of Cyzicus or Seleucis and Pieria. Ephesus/Atratinus or
Antiochia ad Orontem . Augustus. 27 B.C. - A.D. 14 AE.
 Reference:RPC 2235
Condition: Very Fine
Weight: 9.3 gr
Diameter: 23 mm

421  
Syria, Seleucis and Pieria. Antioch on the Orontes. Augustus. 27 B.C.-A.D. AE.
Reference:BMC 129
Condition: Very Fine
Weight: 15.8 gr
Diameter: 26 mm

422   
Syria, Seleucis and Pieria, Antiochia ad Orontem, (Antioch), Tiberius, (14 - 37
A.D.)
 Reference:CNG Auction 203, lots 358 Condition: Very Fine
 Weight: 14.1 gr
Diameter: 26 mm

423   
SYRIA, Seleucis and Pieria. Gabala. Caracalla. AD 198-217. Æ.
Reference:RN
1964
Condition: Very Fine
Weight: 4.7 gr
Diameter: 19 mm

424   
 Otho, AD 69. AE 28. Struck in Antioch. Laureate head of Otho facing right.
Reverse: Large SC within laurel wreath of 8 leaves.
 Reference:RPC 4320
 Condition:
Very Fine
Weight: 14.6 gr
Diameter: 25 mm
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425   
 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Nero. A.D. 54-68. AE.
Reference:SNG Cop 161
Condition: Very Fine
Weight: 6.6 gr
Diameter: 17 mm

426  
PISIDIA, Antiochia. Gordian III. AD 238-244. AE.
Reference:Themis Numismatics
Condition: Very Fine
Weight: 11.1 gr
Diameter: 22 mm

427   
 MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates, 238-244.AE.
Reference:BMC 144
Condition: Very Fine
Weight: 9.0 gr
Diameter: 23 mm

428   
 PHOENICIA, Berytus. Marcus Aurelius and Lucius Verus. 161-169 AD. Æ.
Reference:BMC Phoenicia pg. 68
Condition: Very Fine
Weight: 5.0 gr
Diameter: 20 mm

429   
 MESOPOTAMIA, Edessa. Severus Alexander (222-235). Ae.
 Reference:M&M
Deutschland 20, lot 940.
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 17 mm

430  
MESOPOTAMIA. Edessa. Macrinus, 217-218. AD.
Reference:SNG Copenhagen
Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 18 mm

431  
Mesopotamia. Carrhae. Caracalla AD 198-217.
Bronze Æ
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 1.9 gr
Diameter: 14 mm

432   
 MESOPOTAMIA. Edessa. Septimius Severus (193-211) with Abgar VIII. Ae.
Reference:BMC 24 f.
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 15 mm
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433  
Mesopotamia. Carrhae. Gordian III AD 238-244.
Condition: Very Fine
Weight: 3.8
gr
Diameter: 17 mm

434  
PONTUS. Amasia. Caracalla (197-217). Ae. Condition: Very Fine
Weight: 13.7 gr
Diameter: 29 mm

435   
 Faustina I, wife of Antoninus Pius AD 141. Rome. SC.
 Reference:RIC 146A.
Condition: Very Fine
Weight: 10.6 gr
Diameter: 26 mm

436  
SYRIA, Seleucis and Pieria, Antoninus Pius. A.D. 138-161. AE
Reference: RPC III
3718
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 19 mm

437  
Antoninus Pius (138-161 AD). AE26, Antioch, Syria.
Reference:RPC Online temp.
6997var Condition: Very Fine
Weight: 13.6 gr
Diameter: 26 mm

438  
Tiberius (14-37 AD). AE Dupondius, Commagene, 19-20.
Reference:RPC 3869.
Condition: Very Fine
Weight: 15.6 gr
Diameter: 29 mm

439  
Tiberius (14-37 AD). AE Dupondius, Commagene, 19-20.
Reference:RPC 3869.
Condition: Very Fine
Weight: 9.8 gr
Diameter: 29 mm

440   
MESOPOTAMIA, Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates. AD 238-244. Æ.
Reference:Numismatic Group Electronic Auction 216 (12 August 2009), lot 413.
Condition: Very Fine
Weight: 17.6 gr
Diameter: 30 mm
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441   
 Philippus I (247-249 AD). AE28 , Antioch, Syria.
 Reference:McAlee 1076.
Condition: Very Fine
Weight: 14.0 gr
Diameter: 26 mm

442   
 MESOPOTAMIA. Edessa. Gordian III, with Abgar X Phraates, 238-244.AE.
Reference:SNG Copenhagen 225
Condition: Very Fine
Weight: 9.2 gr
Diameter: 24 mm

443   
MESOPOTAMIA, Edessa. Septimius Severus, with Abgar VIII. AD 193-211. Æ.
Reference:BMC 28
Condition: Very Fine
Weight: 6.0 gr
Diameter: 20 mm

444   
MESOPOTAMIA, Edessa. Septimius Severus, with Abgar VIII. AD 193-211. Æ.
Reference:BMC 28
Condition: Very Fine
Weight: 4.8 gr
Diameter: 18 mm

445   
MESOPOTAMIA, Edessa. Septimius Severus, with Abgar VIII. AD 193-211. Æ.
Reference:BMC 28
Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 15 mm

446   
MESOPOTAMIA, Edessa. Septimius Severus, with Abgar VIII. AD 193-211. Æ.
Reference:BMC 28
Condition: Very Fine
Weight: 7.0 gr
Diameter: 22 mm

447   
 MESOPOTAMIA. EDESSA. Abgar IX., 214-216, with Antoninus III. Caracalla,
198-217.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.8 gr
Diameter: 14 mm

448   
Elagabalus (218-222). Mesopotamia, Edessa. Æ.
Reference:SNG Copenhagen
209-10
Condition: Very Fine
Weight: 9.9 gr
Diameter: 24 mm
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449   
MESOPOTAMIA, Edessa. Severus Alexander (222-235). Ae.
Reference:BMC -.
Cf. CNG 79 (2008), 708
Condition: Very Fine
Weight: 8.5 gr
Diameter: 22 mm

450  
Antoninus Pius. A.D. 138-161. AE
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 19 mm

451   
 Mesopotamia, Edessa. Septimius Severus, with Abgar VIII. A.D. 193-211. AE.
Reference:BMC 14-26 Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 17 mm

452  
Mesopotamia. Edessa. Caracalla AD 198-217.
Bronze Æ
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 18 mm

453   
Mesopotamia. Edessa. Macrinus AD 217-218.
Bronze Æ
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 17 mm

454  
Mesopotamia. Edessa. Caracalla AD 198-217.
Bronze Æ
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 15 mm

455  
Syria, Seleucis ad Pieria, Antiochia am Orontes. Augustus AE. 27 BC to 14 AD.
Reference:Müller/Solingen, Auction 25, Lot 241
 Condition: Very Fine
 Weight: 10.0 gr
Diameter: 21 mm

456  
Trajan Decius. 249-251 AD. AE. Mesopotamia, Rhesaena.
Reference:RPC 1587
Condition: Very Fine
Weight: 11.2 gr
Diameter: 26 mm
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457  
Trebonianus Gallus Æ 8 Assaria of Antioch, Syria. AD 251-253.
Reference:SNG
Copenhagen 292
Condition: Very Fine
Weight: 17.0 gr
Diameter: 28 mm

458   
 Otho, AD 69. AE 28. Struck in Antioch. Laureate head of Otho facing right.
Reverse: Large SC within laurel wreath of 8 leaves.
 Reference:RPC 4320
 Condition:
Very Fine
Weight: 14.7 gr
Diameter: 30 mm

459  
Vespasian AE As Antioch 73-74 AD. IMP CAESAR VESP AVG, laureate head left
/ SC within laurel-wreath.
 Reference: RIC 1565.
 Condition: Very Fine
 Weight: 6.5 gr
Diameter: 21 mm

460   
 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Hadrian. A.D. 117-138. AE.
Reference:McAlee 538c
Condition: Very Fine
Weight: 15.4 gr
Diameter: 25 mm

461   
 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Trajan. A.D. 98-117. AE.
Reference:RPC III 3588
Condition: Very Fine
Weight: 15.7 gr
Diameter: 29 mm

462  
SYRIA, Antioch, Elagabal (218-222), AE
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
4.9 gr
Diameter: 188 mm

463   
 Syria, Seleucis and Pieria. Antiochia ad Orontem. Hadrian. A.D. 117-138. AE.
Reference:McAlee 538c
Condition: Very Fine
Weight: 7.1 gr
Diameter: 20 mm

464  
Antoninus Pius. A.D. 138-161. AE
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 11,2
gr
Diameter: 26 mm

Zeus Numismatics •
Web Auction 19 •
8 August 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

465   
Valerianus 253-260 AD - Tetrassarion of Anazarbos in Cilicia, 253-254 AD, AE.
Reference:Ziegler Kaizer 829
Condition: Very Fine
Weight: 15.2 gr
Diameter: 26 mm

466   
 Cilicia, Anemurion. Trajan AE. 98-117 AD.
 Reference:
 Condition: Very Fine
Weight: 6.6gr
Diameter: 20 mm

467  
Pontos, Nikopolis ad Lycum. Trajan AE. 98-117 AD.
Reference:SNG von Aulock
147
Condition: Very Fine
Weight: 22.9 gr
Diameter: 30 mm

468  
Pontos, Nikopolis ad Lycum. Trajan AE. 98-117 AD.
Reference:SNG von Aulock
147
Condition: Very Fine
Weight: 8.3 gr
Diameter: 24 mm

469  
Pontos, Nikopolis ad Lycum. Trajan AE. 98-117 AD.
Reference:SNG von Aulock
147
Condition: Very Fine
Weight: 11.1 gr
Diameter: 25 mm

470  
Pontos, Nikopolis ad Lycum. Trajan AE. 98-117 AD.
Reference:SNG von Aulock
147
Condition: Very Fine
Weight: 5.4 gr
Diameter: 23 mm

471  
Sabina Æ of Bithynia. 117-137. Diademed and draped bust r. / Octastyle temple.
Reference:SNG von Aulock 291
Condition: Very Fine
Weight: 24.1 gr
Diameter: 32 mm

472   
 L. Appuleius Saturninus. AR Denarius, Rome, 104 BC.
 Reference:Syd. 578a
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 20 mm
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473  
Augustus,27 BC-14 AD.Silver Denarius.
Reference:RIC 207
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 19 mm

474   
 Roman Republic, Quinctius Denar.
 Reference:FFC-1086
 Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 17 mm

475  
Augustus,27 BC-14 AD.Silver Denarius.
Reference:RIC 207
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 17 mm

476  
Trajan (98-117 AD). Æ. Syria, Seleucis and Pieria, Antioch. Struck AD 116-117.
Reference:Howgego 378.
Condition: Very Fine
Weight: 6.4 gr
Diameter: 23 mm

477   
 Hadrian - Ae (119, Rome) - Jupiter
 Reference:RIC.561
 Condition: Very Fine
Weight: 7.2 gr
Diameter: 23 mm

478   
Hadrian - Sestertius (135, Rome) - La Paix
Reference:RIC.769
Condition: Very
Fine
Weight: 24.8 gr
Diameter: 32 mm

479   
 Roman Imperial Coins, Antoninus Pius sestertius. 138-161 AD.
Reference:RIC.642a
Condition: Very Fine
Weight: 26.0 gr
Diameter: 32 mm

480   
Hadrian - Sestertius (135, Rome) - La Paix
Reference:RIC.769
Condition: Very
Fine
Weight: 21.8 gr
Diameter: 32 mm
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481   
 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 171.. Rome Sestertius Æ.
Reference:RIC 1216.
Condition: Very Fine
Weight: 27.6 gr
Diameter: 33 mm

482   
 Roman Imperial Coins, Antoninus Pius sestertius. 138-161 AD.
Reference:RIC.642a
Condition: Very Fine
Weight: 21.6 gr
Diameter: 29 mm

483   
Roman Imperial Coins, Hadrian. Sestertius. 117-138 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 10.9 gr
Diameter: 26 mm

484  
Roman Imperial Coins, Septimius Severus. Denarius. 198-200 AD.
Reference:RIC
494
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 17 mm

485   
Roman Imperial Coins, Septimius Severus. Denarius. 198-200 AD.
 Reference:
RSC.454 Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 17 mm

486   
Roman Imperial Coins, Septimius Severus. Denarius. 198-200 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 17 mm

487  
Roman Imperial Coins, Septimius Severus. Denarius. 198-200 AD.
Reference:RIC
494
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 16 mm

488   
Roman Imperial Coins, Septimius Severus. Denarius. 198-200 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.8 gr
Diameter: 16 mm
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489   
Roman Imperial Coins, Septimius Severus. Denarius. 198-200 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 17 mm

490   
 Clodius Albinus. As Caesar, AD 193-195. AR Denarius.
 Reference:RSC 48
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 16 mm

491   
Roman Imperial Coins, Septimius Severus. Denarius. 198-200 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.4 gr
Diameter: 17 mm

492  
Antoninus Pius - Faustina I 138-161.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.2
gr
Diameter: 17 mm

493   
Roman Imperial Coins, Septimius Severus. Denarius. 198-200 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 17 mm

494   
 Roman Imperial Coins, Antoninus Pius. Denarius. 138-161 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 16 mm

495  
Roman Imperial Coins, Caracalla. Denarius. 217 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 17 mm

496  
GETA, as Caesar. 198-209 AD. AR Denarius. Struck 199-204 AD.
Reference:RIC
IV 8
Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 18 mm
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497   
 Julia Domna. Augusta, A.D. 193-217. AR denarius.
 Reference:RSC 170
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 19 mm

498  
Roman Imperial Coins, Caracalla. Denarius. 217 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 19 mm

499  
Roman Imperial Coins, Gordian III. Denarius. 238-244 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 21 mm

500   
Roman Imperial Coins, Vitellius . Denarius. 69 AD.
 Reference:
 Condition: Very
Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 17 mm

501  
Roman Imperial Coins, Gordian III. Denarius. 238-244 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 20 mm

502  
Roman Imperial Coins, Gordian III. Denarius. 238-244 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 20 mm

503  
Roman Imperial Coins, Domitian. Denarius. 81-96 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 16 mm

504   
 Roman Imperial Coins, Marcus Aurelius . Denarius. 161-180 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 15 mm
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505   
 Roman Imperial Coins, Hadrian. Denarius. 117-138 AD.
 Reference:
 Condition:
Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 18 mm

506   
 Roman Imperial Coins, Trajan . Fourrée Denarius. 98-117 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 18 mm

507  
Roman Imperial Coins, Trajan . Denarius. 98-117 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 17 mm

508   
 Roman Imperial Coins, Domitian . Denarius. 81-96 AD.
 Reference:
 Condition:
Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 17 mm

509   
 Roman Imperial Coins, Antoninus Pius . Denarius. 138-161 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 17 mm

510   
 Roman Imperial Coins, Antoninus Pius . Denarius. 138-161 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 18 mm

511   
 Roman Imperial Coins, Antoninus Pius . Denarius. 138-161 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 17 mm

512   
 Roman Imperial Coins, Antoninus Pius . Denarius. 138-161 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 17 mm
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513   
 Roman Imperial Coins, Lucius Verus . Denarius. 161-169 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 17 mm

514   
Roman Imperial Coins, Hadrian . Denarius. 117-138 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 17 mm

515   
Roman Imperial Coins, Hadrian . Denarius. 117-138 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 17 mm

516   
Roman Imperial Coins, Hadrian . Denarius. 117-138 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 18 mm

517   
Roman Imperial Coins, Hadrian . Denarius. 117-138 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 18 mm

518   
Roman Imperial Coins, Hadrian . Denarius. 117-138 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 17 mm

519  
Roman Imperial Coins, Trajan . Denarius. 98-117 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 19 mm

520  
Roman Imperial Coins, Trajan . Denarius. 98-117 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 17 mm
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521  
Roman Imperial Coins, Trajan . Denarius. 98-117 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 18 mm

522  
Roman Imperial Coins, Trajan . Denarius. 98-117 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 19 mm

523  
Roman Imperial Coins, Trajan . Denarius. 98-117 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 18 mm

524  
Roman Imperial Coins, Trajan . Denarius. 98-117 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 18 mm

525   
 Roman Imperial Coins, Commodus . Denarius. 176-192 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr
Diameter: 18 mm

526  
Roman Imperial Coins, Faustina . Denarius. 161-180 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 18 mm

527   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.2 gr
Diameter: 22 mm

528   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.5 gr
Diameter: 22 mm
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529   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 22 mm

530   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.6 gr
Diameter: 23 mm

531   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 22 mm

532   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.9 gr
Diameter: 23 mm

533   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 22 mm

534   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 19 mm

535   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.1 gr
Diameter: 20 mm

536   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 22 mm
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537   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 22 mm

538   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 23 mm

539   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 21 mm

540   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr
Diameter: 22 mm

541   
 Roman Imperial Coins, Philippus I . AR Antoninian . 244-249 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.1 gr
Diameter: 23 mm

542   
 Roman Imperial Coins, Aurelianus . AR Antoninian . 270-275 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 24 mm

543   
Roman Imperial Coins, Philippus II . AR Antoninian . 237-249 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 22 mm

544   
 Roman Imperial Coins, Philippus I . AR Antoninian . 244-249 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.2 gr
Diameter: 22 mm
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545   
 Roman Imperial Coins, Trebonianus Gallus . AR Antoninian . 251-253 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 21 mm

546   
 Roman Imperial Coins, Trebonianus Gallus . AR Antoninian . 251-253 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 21 mm

547   
 Roman Imperial Coins, Valerian I . AR Antoninian . 253-260 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 20 mm

548   
 Roman Imperial Coins, Gordian III . AR Antoninian . 238-244 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.4 gr
Diameter: 22 mm

549   
 Roman Imperial Coins, Gallienus . AR Antoninian . 260-268 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.9 gr
Diameter: 20 mm

550   
 Roman Imperial Coins, Aurelianus . AR Antoninian . 270-275 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.4 gr
Diameter: 22 mm

551   
 Roman Imperial Coins, Gallienus . AR Antoninian . 260-268 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 19 mm

552   
 Roman Imperial Coins, Gallienus . AR Antoninian . 260-268 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 21 mm
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553   
 Roman Imperial Coins, Trebonianus Gallus . AR Antoninian . 251-253 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 21 mm

554   
Roman Imperial Coins, Julia Mamaea . AR denarius . 222-235 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 17 mm

555   
 Roman Imperial Coins, Macrinus . AR Antoninian . 217-218 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 21 mm

556   
 Roman Imperial Coins, Samosata. Quietus . AR Antoninian . 260-261 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 23 mm

557   
 Roman Imperial Coins, Samosata. Quietus . AR Antoninian . 260-261 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 23 mm

558   
 Aurelian (270-275) and Vabalathus (271), Antoninianus, Antioch, AD 271-272.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 21 mm

559   
 Aurelian (270-275) and Vabalathus (271), Antoninianus, Antioch, AD 271-272.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 19 mm

560   
 Aurelian (270-275) and Vabalathus (271), Antoninianus, Antioch, AD 271-272.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 20 mm
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561   
 Aurelian (270-275) and Vabalathus (271), Antoninianus, Antioch, AD 271-272.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 21 mm

562   
 Roman Imperial Coins, Aurelianus . AR Antoninian . 270-275 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 23 mm

563   
 Roman Imperial Coins, Aurelianus . AR Antoninian . 270-275 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 20 mm

564   
 Roman Imperial Coins, Carinus . AR Antoninian . 283-285 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 22 mm

565   
 Roman Imperial Coins, Carinus . AR Antoninian . 283-285 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.3 gr
Diameter: 20 mm

566   
 Roman Imperial Coins, Numerian . AR Antoninian . 283-284 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 20 mm

567   
 Roman Imperial Coins, Numerian . AR Antoninian . 283-284 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 21 mm

568   
 Roman Imperial Coins, Carus . AR Antoninian . 282-283 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 21 mm
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569  
Roman Imperial Coins, Consecration, Carus . AR Antoninian . 284 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 20 mm

570   
 Roman Imperial Coins, Salonina . AR Antoninian . 260-268 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 21 mm

571   
 Roman Imperial Coins, Numerian . AR Antoninian . 283-284 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.4 gr
Diameter: 20 mm

572   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 20 mm

573   
 Roman Imperial Coins, Gallienus . AR Antoninian . 260-268 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 22 mm

574   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 22 mm

575   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 20 mm

576   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 22 mm
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577   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 22 mm

578   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 22 mm

579   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 21 mm

580   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 22 mm

581   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 22 mm

582   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 20 mm

583   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 19 mm

584   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 19 mm
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585   
 Roman Imperial Coins, Probus . AR Antoninian . 276-282 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 21 mm

586   
 Roman Imperial Coins, Tetricus . AE Antoninian . 271-274 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr
Diameter: 18 mm

587   
 Roman Imperial Coins, Severina . AE Antoninian . 270-275 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 21 mm

588   
 Roman Imperial Coins, Gallienus . AE Antoninian . 260-268 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 21 mm

589   
 Roman Imperial Coins, Gallienus . AE Antoninian . 260-268 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.1 gr
Diameter: 20 mm

590   
 Roman Imperial Coins, Claudius II Gothicus . AE Antoninian . 268-270 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 20 mm

591   
 Roman Imperial Coins, Claudius II Gothicus . AE Antoninian . 268-270 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.3 gr
Diameter: 20 mm

592   
 Roman Imperial Coins, Diocletian . AE Antoninian . 284-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 21 mm
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593   
 Roman Imperial Coins, Diocletian . AE Antoninian . 284-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 20 mm

594   
 Roman Imperial Coins, Diocletian . AE Antoninian . 284-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 20 mm

595   
 Roman Imperial Coins, Diocletian . AE Antoninian . 284-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 20 mm

596   
 Roman Imperial Coins, Maximian . AE Antoninian . 286-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 19 mm

597   
 Roman Imperial Coins, Numerian . AE Antoninian . 283-284 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 21 mm

598   
 Roman Imperial Coins, Maximian . AE Antoninian . 286-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr
Diameter: 20 mm

599   
 Roman Imperial Coins, Maximian . AE Antoninian . 286-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 20 mm

600   
 Roman Imperial Coins, Maximian . AE Antoninian . 286-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 21 mm
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601   
 Roman Imperial Coins, Maximian . AE Antoninian . 286-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 21 mm

602   
 Roman Imperial Coins, Maximian . AE Antoninian . 286-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 20 mm

603   
 Roman Imperial Coins, Diocletian . AE Antoninian . 284-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 9.3 gr
Diameter: 26 mm

604   
 Roman Imperial Coins, Diocletian . AE Antoninian . 284-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 9.88 gr
Diameter: 25 mm

605   
 Roman Imperial Coins, Maxentius . AE Antoninian . 306-312 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.2 gr
Diameter: 26 mm

606   
Constantinopolis commemorative AE Nummus, Treveri
 Constantine I (306-337
AD). AE Nummus, Treveri, 332/333. Commemorative Issue.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 18 mm

607   
 Iulianus II AE Nummus, Vota reverse
 Iulianus II Apostata (355-363 AD). AE
Nummus, Constantinopolis, 361-363.
 Reference:RIC VIII 167
 Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 17 mm

608   
 Roman Imperial Coins, Valerian II . AE Antoninian . 256-258 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 23 mm
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609  
Roman Imperial Coins, Valerius Licinius . AE Antoninian . 308-324 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 19 mm

610   
 Roman Imperial Coins,Mint Ant. Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 22 mm

611   
 Roman Imperial Coins, Nicomedia . Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 23 mm

612  
Roman Imperial Coins, Kyzkos. Maximian . AE Follis . 286-305 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 10.9 gr
Diameter: 26 mm

613  
Roman Imperial Coins, Maximinus . AE Follis . 235-238 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 7.5 gr
Diameter: 22 mm

614  
Mint Error
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 22 mm

615   
 Roman Imperial Coins, Constantius . AE Follis . 293-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 9.7 gr
Diameter: 25 mm

616   
 Roman Imperial Coins, Nicomedia. Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 21 mm
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617   
 Roman Imperial Coins, Nicomedia. Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 21 mm

618  
Constantius II. As Caesar, A.D. 324-337. Æ follis. Antioch.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 18 mm

619   
 Constantine I (306-337), Nummus,London, AD 321, AE.
 Reference:RIC 207
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 20 mm

620   
 Roman Imperial Coins, Nicomedia. Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 18 mm

621   
 Roman Imperial Coins, Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 18 mm

622   
 Roman Imperial Coins, Antioch. Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 19 mm

623   
 Roman Imperial Coins, Antioch. Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 18 mm

624   
 Roman Imperial Coins, Antioch. Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 19 mm
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625   
 Roman Imperial Coins, Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 21 mm

626   
 Roman Imperial Coins, Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 18 mm

627   
 Roman Imperial Coins, Constantine I . AE Follis . 306-337 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 17 mm

628  
CONSTANTINE I, 307-337 AD. Æ Reduced Follis.
Reference:RIC.13
Condition:
Very Fine
Weight: 1.9 gr
Diameter: 15 mm

629   
 Commemorative Series. AD 330-354. Æ Follis.
 Reference:RIC VII 543/542
Condition: Very Fine
Weight: 2.88 gr
Diameter: 18mm

630  
Commemorative Series. AD 330-354. Æ Follis Reference:RIC VII 246
Condition:
Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 17 mm

631  
Commemorative Series. AD 330-354. Æ Follis Reference:RIC VII 246
Condition:
Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 17 mm

632   
 Constantine I. As Caesar, AD 306-309. Æ Half Follis.
 Reference:RIC VI 741
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 20 mm
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633   
 Roman Imperial Coins, Constantius . AE Follis . 293-305 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.6 gr
Diameter: 14 mm

634   
 Roman Imperial Coins, Constantius II. AE Follis . 324-337 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 20 mm

635   
 Roman Imperial Coins, Alexandreia. Constantius II. AE Follis . 324-337 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.0 gr
Diameter: 14 mm

636   
 CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae. Siscia.
 Reference:RIC 351.
Condition: Very Fine
Weight: 4.7 gr
Diameter: 22 mm

637   
 Roman Imperial Coins, Antiochia . Constantine II AE Follis . 337-340 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 18 mm

638   
 Roman Imperial Coins, Licinius II AE Nummus . 317-324 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 20 mm

639  
Roman Imperial Coins, Licinius I AE Follis . 308-324 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 18 mm

640  
Roman Imperial Coins, Licinius I AE Follis . 308-324 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 23 mm
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641  
Roman Imperial Coins, Licinius I AE Follis . 308-324 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 22 mm

642  
Roman Imperial Coins, Licinius I AE Follis . 308-324 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 19 mm

643  
Roman Imperial Coins, Licinius I AE Follis . 308-324 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 18 mm

644  
LICINIUS I
Type : Pseudo-argenteus Date : 313 Mint name / Town : Trèves Metal :
billon Reference:RIC.825 (R3)
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 17 mm

645   
Roman Imperial Coins, Crispus AE Follis . 317-326 AD.
 Reference:
 Condition:
Very Fine
Weight: 2.2 gr
Diameter: 17 mm

646   
Roman Imperial Coins, Crispus AE Follis . 317-326 AD.
 Reference:
 Condition:
Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 19 mm

647  
Roman Imperial Coins,Probus AE Antoninian . 276-282 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 4.1 gr
Diameter: 21 mm

648   
Valens (364-378). Æ Maiorina. Aquileia. Pearl-diademed, draped and cuirassed
bust r. R/ Emperor standing facing, head r., holding labarum and Victory on globe;
SMAQS.
Reference: RIC IX 8b.2.
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 17 mm
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649   
Roman Imperial Coins, Crispus AE Follis . 317-326 AD.
 Reference:
 Condition:
Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 17 mm

650  
Roman Imperial Coins, Honorius AE Follis . 393-423 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 16 mm

651   
Roman Imperial Coins, Arcadius AE Follis . 383-408 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 1.3 gr
Diameter: 14 mm

652   
Roman Imperial Coins, Arcadius AE Follis . 383-408 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.0 gr
Diameter: 16 mm

653  
Roman Imperial Coins, Thedosius AE Follis . 379-395 AD.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 6.0 gr
Diameter: 23 mm

654  
Roman Imperial Coins, Antioch. Valentinian II AE Follis . 375-392 AD.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 21 mm

655   
Constantinus I. - Procopius
 Procopius 365-366
 Follis.
 Reference:RIC:- (vgl.18)
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 20 mm

656  
Marcianus AD 450-457. Constantinople
Nummus Æ.
Reference:RIC X 543; Sear
21395.;
Condition: Very Fine
Weight: 1.2 gr
Diameter: 10 mm
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657  
Anastasius I. 491-518. AE nummus. Nicomedia or Antioch mint, Struck A.D. 491-
498. no legible legend, diademed, draped and cuirassed bust of Anastasius right /
Monogram of Anastasius within wreath.
Reference:SBCV 31, 46
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 7 mm

658  
JULIAN II the APOSTATE, 360-363 AD. Æ Follis.
Reference:RIC.227. LRBC.1697
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 18 mm

659  
Very RareAe Coin
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 10
mm

660  
ZENO. Second reign, 476-491 AD. Æ . Constantinople(?) mint.
Reference:RIC X
949
Condition: Very Fine
Weight: 1.2 gr
Diameter: 12 mm

661   
Aelia Eudoxia. Augusta, A.D. 400-404. Æ. Constantinople mint, A.D. 400-401.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.1 gr
Diameter: 15 mm

662   
Aelia Eudoxia. Augusta, A.D. 400-404. Æ. Constantinople mint, A.D. 400-401.
Reference:RIC 79; LRBC 2926
Condition: Very Fine
Weight: 1.9 gr
Diameter: 13 mm

663  
Helena (Constantinus I 306-337), Follis, Antiochia, 325/6 AC, AE.
Reference: RIC
VII,67
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 18 mm

664   
Marcian; 450-457 AD, Constantinople, AE.
 Reference:RIC-545
 Condition: Very
Fine
Weight: 1.3 gr
Diameter: 10 mm
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665   
 Constantinos X Doukas lead seal (1059-1067).
 Obverse: Facial bust of Jesus
Christ with cruciger nimbus, each arm of which containing a decoration consisting of
five pellets, wearing a tunic and himation, holding the right hand in blessing and in the
left the book of the Gospels, the cover ornamented in centre with a cross. Sigla in the
field at left and right: IC-XC = Ἰ(ησοῦ)ς Χ(ριστὸ)ς (Jesus Christ), circular inscription,
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ = Ἐμμανουήλ (Emmanouel), all within dotted border.
 Reverse: The
emperor Constantine X bearded standing facial, wearing a crown with a cross, pendilia
and a loros, one end of which is draped over the left wrist. He holds a labarum in the
right hand and an akakia in the left. Circular inscription, ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟCΒΑCΙΛΕVC-
ΡΩΜΑΙΩΝΟΔΟΥΚΑC = Κων(σταντῖνος) βασιλεὺς Ῥωμαίων ὁ Δούκ(ας) (Constantine
Doukas, basileus of the Romans), all within dotted border. Bibliography: DO Seals 6,
no. 77.6; Zacos-Veglery no. 87a.
Condition: Very Fine
Weight: 31.7 gr
Diameter: 32 mm

666  
Herakleios, Herakleios Constantine and Heraklonas lead seal
(638-641).
Obverse:
The Mother of God standing facial, nimbate, wearing maphorion and chiton, holding
Christ as child before her, a cross in either side in the field, all within wreath border.
Reverse: Three emperors standing facial: in center, Herakleios, bearded; at left,
Heraklonas, beardless; and at right, Herakleios Constantine, beardless. Each figure
wears a crown with a cross and a chlamys and holds a globus cruciger in his right hand,
no inscription, all within wreath border.
Commentary: Dating seals depicting Heraklonas
on which he is fairly short depends upon whether the crown represents his rank of
augustus, attained in July of 638. This entry follows Zacos and Veglery in affirming this
chronology, whereas Morrisson, who does not believe that Heraklonas's small crown is
indicative of his status as an augustus, suggests a date between 1 January 632 and 7
April 638.
Bibliography: DO Seals 6, no. 17.1b; Zacos–Veglery, no. 14b. Illustrated and
discussed in Morrisson, “Du consul à l’empereur,” 259, table 1, and 264, no. 8.
Condition: Very Fine
Weight: 19.3 gr
Diameter: 26 mm

667   
 Byzantine lead seal of Theodosios patrikios, in charge of Apotheke of Sykes
Anemouriou of Antioch
 (ca 685-695, possibly AD 694)
Obverse: Emperor Justinian II
(most probably) standing facial, wearing a crown with a cross and a chlamys and
holding a globus cruciger in his right hand, in the field the sign of Indiction (the letter
defining the Indiction missing as of a hole in this point, but possibli it was Θ), circular
inscription clockwise, ΘΕΟΔΟCΙΟV-ΠΑΤΡΙΚΙΟV (of Theodosios patrikios), no visible
border.
 Reverse: Inscription in 6 lines, ΑΠΟΘΗ/ΚΗCCΥΚΗC/
ΤΟΥΑΝΕΜΟΡ/[Ι]ΟΥΑΝΤΙΟΧΙ/ΑCSCΥΕ/... = Ἀποθήκης Συκῆς τοῦ Ἀνεμορίου Ἀντιοχείας
καὶ Συε... (of the Apotheke of Sykes Anemouriou of Antioch and ...), no visible border.
Apotheke (Greek: Ἀποθήκη) was a state storehouse or warehouse. The owner of the
present seal was in charge of such an Apotheke in Anemourion. Anemurium (Ancient
Greek: Ἀνεμούριον, also called Animurium), an ancient city whose ruins, now called
Eski Anamur or Anemuryum, are close to the modern Turkish city of Anamur. It was in
the Roman province of Cilicia, later Isauria, and was situated near a high promontory
(Cape Anamur) that marks the southernmost point of Asia Minor, only 64 km from
Cyprus. Because of the genitive used here on obverse, the seal is datable to late 7th
century, so during the first reign of Justinian II.
 Condition: Very Fine
Weight: 17.4 gr
Diameter: 31 mm
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668   
Byzantine lead seal of an uncertain officer,
 with the rarest depiction of apostle
Thomas
 (7th cent.)
Obverse: Facial bust of apostle Thomas, nimbate, with curly hair,
wearing chiton, blessing by his right and holding the book of Gospels in his left, sigla in
either side, Ο/Α/Γ/Ι/Ο/C-Θ/Ω/Μ/ΑC (Saint Thomas), all within wreath border.
Reverse:
Cruciform monogram to be deciphered, with some letters missing due to a recent
scrape, all within wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 26.0 gr
Diameter: 29 mm

669  
Byzantine lead seal of Nikephoros Botaneiates as proedros and doux of Antioch
(ca 1065-1078).
 Obverse: Saint martyr Demetrios of Thessalonike standing facial in
military garments, nimbate, holding spear and shield, sigla Ο/Δ/Η-ΜΗ/ΤΡΙ/Ο/C (Saint
Demetrios), all within double dotted border.
 Reverse: Inscription in 7 lines, +ΚΕRΘ,/
ΤΩCΩΔΟΥ,/ΝΙΚΗΦΟΡΩ/ΠΡΟΕΔΡΩΚ,/ΔΟΥΚΙΑΝΤΙΟ/ΧΕΙΑ,ΤΩRΟ/ΤΑΝΕΙΑΤ, (Lord help
your servant Nikephoros Botaneiates, proedros and doux of Antioch), all within double
dotted border.
The owner of the present seal is Nikephoros Botaneiates ([1020]-after
1081). His possible origin is suggested by Skylitzes who names "Botaniates ex
nobilibus a Phoca oriundus" when recording his rise to power in [1077/78]. Any
relationship between the Phokas and Botaneiates families has not yet been traced.
Cedrenus names "Romanus Sclerus, Burtza, Botaneiates, Basilii Argyrii filii" among the
supporters of Isaakios Komnenos, in 1057. Skylitzes records that "magister Basilius
Apocapes et magister Nicephorus Botaniates" campaigned against the Pechenegs in
Bulgaria and were captured, dated to [1059/60]. He was military commander in the
Danube area in 1064. Governor of Antioch in 1065. Although he enjoyed good relations
with Romanos Diogenes, on the latter's accession as Emperor Romanos IV the
relationship cooled. After Emperor Michael VII succeeded in 1071, Nikeforos
Botaneiates returned to favour and was appointed kouropalates and strategos of the
theme of Anatolikon. He rebelled against Emperor Michael VII, was acclaimed emperor
7 Jan 1078, gained the support of Suleiman Seljuk Sultan, and marched on
Constantinople where a revolt broke out in his support against the unpopular
government of the emperor. He entered Constantinople 24 Mar 1078, and was crowned
Emperor NIKEPHOROS III the same day by the Patriarch. He married the wife of his
predecessor, who had retired to a monastery, to gain legitimacy. He was faced by the
rebellion of Nikeforos Bryennios, governor of Durazzo, and of Basilacius in Thessaly.
The Turkish garrison of Nikaia also rose in revolt. He was excommunicated by Pope
Gregory, and Robert "Guiscard" Duke of Apulia landed at Avlona and marched towards
Durazzo. This was followed by the revolt of Nikeforos Melissenos, whose alliance with
Sultan Suleiman enabled the latter to capture Bythinia and establish himself as Sultan
at Nikaia. Finally, Alexios Komnenos rebelled and forced Nikeforos's abdication 4 Apr
1081. Condition: Very Fine
Weight: 23.9 gr
Diameter: 28 mm

670   
Byzantine lead seal of Silvestre officer
 (11th cent.)
Obverse: Facial bust of the
Mother of God, nimbate, wearing maphorion and chiton, holding Jesus Christ as child in
a medallion before her chest, sigla, ΜΡ-ΘV = Mήτηρ Θεοῦ (Mother of God), all within
dotted border.
 Reverse: Inscription in 5 lines, ΘΚΕROΗΘΕΙΤΩ/CΩΔΟΥΛΩ/CΙΛRΕC/
ΤΡΩ (Mother of God help your servant Silvestre), all within dotted border.
 Condition:
Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 18 mm
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671  
Byzantine lead seal of Michaelios stratelates
(7th cent.)
Obverse: Facial bust of a
bishop saint, bare-headed, wearing omophorion, a cross in either side in the field, all
within wreath border.
Reverse: Inscription in 3 lines, +ΜΙ/ΧΑΗΛ/ΙΟΥCΤΡΛ (of Michaelios
stratelates), all within wreath border.
 Condition: Very Fine
 Weight: 19.5 gr
 Diameter:
21mm

672   
 Byzantine lead seal of Platon metropolites of Tarsos (Cilicia, Asia Minor)
 (7th
cent.)
 Obverse: Facial bust of a prelate saint (apostle Paul), bare-headed, short-
bearded, wearing chiton, a cross in either side in the field, below inscription, TAPCOV
(of Tarsos [town]), all within wreath border.
Reverse: Inscription in 4 lines, ΠΛΑ/ΤΩΝΟC/
ΜΙΤΡΟΠ/ΟΛΙΤΟΥ/+ (of Platon metropolitan), all within wreath border.
 Tarsus (Greek:
Ταρσός Tarsós) is a historic city in south-central Turkey, 20 km inland from the
Mediterranean. It is part of the Adana-Mersin metropolitan area, the fourth-largest
metropolitan area in Turkey with a population of 3 million people. With a history going
back over 6,000 years, Tarsus has long been an important stop for traders and a focal
point of many civilizations. During the Roman Empire, Tarsus was the capital of the
province of Cilicia. It was the scene of the first meeting between Mark Antony and
Cleopatra, and the birthplace of Paul the Apostle, so a patron saint of this bishopric.
That's why seals of the bishops of Tarsus from 7th cent. are depicting on obverse saint
Paul.
Condition: Very Fine
Weight: 15.5 gr
Diameter: 22 mm

673  
Bilingual byzantine lead seal of Miraduboru
(6th cent.)
Obverse: Eagle with open
wings to left, invocative cruciform monogram over its head resolved as ΘΕΟΤΟΚΕ
ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), all within wreath border.
Reverse: Inscription in 3 lines
in latin, •+•/miru/dubo/ru, all within wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 12.7 gr
Diameter: 22 mm

674  
Byzantine lead seal of George honorary eparch
(8th cent.)
Obverse: Eagle with
open wings to right, invocative cruciform monogram over its head, resolved as
ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), all within wreath border.
 Reverse:
Inscription in 5 lines, Γ+Ε/ΩΡΓΙΩ/ΑΠΟΕΠ/ΑΡΧΩ/Ν (George honorary eparch), all within
wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 15.2 gr
Diameter: 25 mm

675  
Byzantine lead seal of Leontios officer
(7th cent.)
Obverse: Eagle with open wings
to right, invocative cruciform monogram over its head, resolved as ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ
(Mother of God, help), all within wreath border.
Reverse: Cruciform monogram, resolved
with certainty as, ΛΕΟΝΤΙΟΥ (Leontios), all within wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 9.6 gr
Diameter: 23 mm

676   
 Byzantine lead seal of bishop Marinos
 (7th cent.)
 Obverse: Facial bust of the
Mother of God, nimbate, wearing maphorion and chiton and holding Jesus Christ as
child before her chest, a cross in either side in the field, all within wreath border.
Reverse: Inscription in 3 lines, +ΜΑΡΙ/ΝΟVΕΠΙ/[C]ΚΟΠ, (Of Marinos bishop), all within
wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 11.1 gr
Diameter: 23 mm
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677   
Byzantine lead seal of Paul imperial chartoularios
with the depiction of prophet
Daniel in lion's den
 (6th cent.)
 Obverse: Prophet Daniel standing facial and orans
(praying) in the lions' den, nimbate and wearing chiton, a cross and beneath a lion in
either side, all within wreath border.
Reverse: Block monogram with a cross on left field,
possibly resolved as +ΠΑΥΛΟΥ ΒΑCΙΛΙΚΟΥ ΧΑΡΤΟΥΛΑΡΙΟΥ (Of Paul, imperial
chartoularios), all within wreath border.
 It is noteworthy that the depiction of prophet
Daniel in the lions' den (cf. Book of Daniel, 6:1-28), was a popular theme in
paleochristianic era, and it was used in the seals of persons with imperial dignities
connected with justice (e.g. judges).
Condition: Very Fine
Weight: 13.6 gr
Diameter: 25
mm

678   
 Byzantine lead seal of N. honorary hypatos
 (8th cent.)
 Obverse: Invocative
cruciform monogram resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), all within
wreath border.
Reverse: Inscription in 4 lines, .. IM/[..]ΔΩΑ/[Π]ΟΥΠΑ/ΤΩΝ (N. honorary
hypatos), all within wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 12.2 gr
 Diameter: 22
mm

679   
Byzantine lead seal of Ioannes (John) hypatos
 (8th cent.)
 Obverse: Invocative
cruciform monogram resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), all within
wreath border.
 Reverse: Inscription in 4 lines, +ΙΩ[Α]/ΝΝΗΥ/ΠΑΤΩ/*+* (Ioannes
hypatos), all within wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 13.8 gr
 Diameter: 24
mm

680   
 Byzantine lead seal of Constantine honorary eparch
 (7th cent.)
 Obverse:
Invocative cruciform monogram resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God,
help), all within wreath border.
 Reverse: Inscription in 5 lines,
+ΚΩ[Ν]/[CΤΑ]ΝΤ/[ΙΝ]ΟΥΑΠΟ/[Ε]ΠΑΡΧ/ΩΝ (Constantinos honorary eparch), no visible
border.
Reverse side with weakness areas and doubbling.
Condition: Very Fine
Weight:
11.4 gr
Diameter: 24 mm

681  
Byzantine lead seal of Stephanos honorary eparch
(7th cent.)
Obverse: Inscription
in 3 lines, ΘΕΟ/ΤΟΚΕ/ΒΟΗ[ΘΕΙ] (Mother of God, help), wreath border.
 Reverse:
Inscription in 4 lines, +CΤΕ/ΦΑΝΟΥ/ΑΠΟΕΠΑ/ΡΧΩΝ (Stephanos honorary eparch),
wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 15.2 gr
Diameter: 19 mm

682  
Byzantine lead seal of Leontios officer
(7th cent.)
Obverse: Eagle with open wings
to right, invocative cruciform monogram over its head, resolved as ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ
(Mother of God, help), all within wreath border.
Reverse: Cruciform monogram, resolved
with certainty as, ΛΕΟΝΤΙΟΥ (Leontios), all within wreath border.
Note: This is a parallel
seal to lot no. 675, from the same boulloterion.
 Condition: Very Fine
 Weight: 9.2 gr
Diameter: 24 mm
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683   
 Byzantine lead seal of N. hypatos
 (8th cent.)
 Obverse: : Invocative cruciform
monogram resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), all within wreath
border.
Reverse: Cruciform monogram, with the name of the owner to be deciphered,
inscribed in the corners with ΥΠΑΤΩ (hypatos), all within wreath border.
 Note: A
perfectly engraved and very well preserved seal!
Condition: Very Fine
Weight: 16.1 gr
Diameter: 25 mm

684   
 Byzantine lead seal of officer Nonnos son of Menas
 (7th cent.)
 Obverse: :
Invocative cruciform monogram inscribed in the corners, resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ
ΒΟΗΘΕΙ ΤΟΥ ΔΟΥΛΟΥ COY (Mother of God, help your servant), all within wreath
border.
Reverse: Cruciform monogram inscribed in the corners, resolved as ΝΩΝΝΟΥ
ΥΙΟY ΜΗΝ Α (Nonnos son of Menas), all within wreath border.
 Condition: Very Fine
Weight: 17.4 gr
Diameter: 22 mm

685   
 Byzantine lead seal of officer Nonnos son of Menas
 (7th cent.)
 Obverse: :
Invocative cruciform monogram inscribed in the corners, resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ
ΒΟΗΘΕΙ ΤΟΥ ΔΟΥΛΟΥ COY (Mother of God, help your servant), all within wreath
border.
Reverse: Cruciform monogram inscribed in the corners, resolved as ΝΩΝΝΟΥ
ΥΙΟY ΜΗΝ [Α] (Nonnos son of Menas), all within wreath border.
The present seal is a
parallel to the previous lot 684, from exactly the same boulloterion.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 17.7 gr
Diameter: 27 mm

686   
 Byzantine lead seal of officer Nonnos son of Menas
 (7th cent.)
 Obverse: :
Invocative cruciform monogram inscribed in the corners, resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ
ΒΟΗΘΕΙ ΤΟΥ ΔΟΥΛΟΥ COY (Mother of God, help your servant), all within wreath
border.
Reverse: Cruciform monogram inscribed in the corners, resolved as ΝΩΝΝΟΥ
ΥΙΟY ΜΗΝ [Α] (Nonnos son of Menas), all within wreath border.
The present seal is a
parallel to the previous lots 684 and 685, from exactly the same boulloterion.
Condition:
Very Fine
Weight: 18.2 gr
Diameter: 26 mm

687   
 Byzantine lead seal of Constantine honorary eparch
 (7th cent.)
 Obverse:
Invocative cruciform monogram resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God,
help), all within wreath border.
 Reverse: Inscription in 5 lines, +Κ[ΩΝ]/[CΤ]ΑΝΤΙ[Ν]/
ΟΥΑΠΟ/[Ε]ΠΑΡΧ/[ΩΝ] (Constantinos honorary eparch), no visible border.
The present
seal is a parallel to lot no. 680.
Condition: Very Fine
Weight: 16.5 gr
Diameter: 20 mm

688   
 Byzantine lead seal of Herakleios patrikios and monostrategos
 (8th cent.)
Obverse: : Invocative cruciform monogram inscribed in the corners, resolved as,
ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ ΗΡ-ΑΚΛ-ΕΙ-Ω (Mother of God, help Herakleios), no visible border.
Reverse: Inscription in 5 lines, +Π[Α]//ΤΡΙΚΙΩ/SΜΟΝΟC/ΤΡΑΤΗ/ΓΩ (patrikios and
monostrategos).
Condition: Very Fine
Weight: 13.3 gr
Diameter: 26 mm

689   
 Byzantine lead seal of Paul officer
 (7th cent.)
 Obverse: : Invocative cruciform
monogram, resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), wreath border.
Reverse: Cruciform monogram, resolved with certainty as, ΠΑΥΛΟΥ (of Paul, the owner
of the seal), wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 18.8 gr
Diameter: 26 mm
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690  
Byzantine lead seal of George comes
(7th cent.)
Obverse: : Invocative cruciform
monogram, resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), wreath border.
Reverse: Cruciform monogram, resolved most probably as, ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΟΜΙΤΟΥ
(George comes), wreath border.
Condition: Very Fine
Weight: 9.6 gr
Diameter: 19 mm

691  
Byzantine lead seal of Zacharias honorary eparch
(7th cent.)
Obverse: Eagle with
open wings to right, invocative cruciform monogram over its head resolved as,
ΘΕΟΤΟΚΕ ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), all within wreath border.
 Reverse:
Inscription in 4 lines, +ΖΑΧ/ΑΡΙΑΑΠ/ΟΕΠΑΡ/ΧΩΝ (Zacharias honorary eparch), all
within wreath border.
A beautifully engraved seal!
Condition: Very Fine
Weight: 14.1 gr
Diameter: 22 mm

692  
Byzantine lead seal of Andreas cubicularius
(6th cent.)
Obverse: A man with long
hair (seemingly the owner of the seal) riding on a horse to left, holding a spear (?) in his
left hand ready to throw it, no visible border.
Reverse: Cruciform monogram in Greek
inscribed in the corners by latin letters, the whole inscription restored from parallel
pieces, [Α]Ν[Δ]Ρ[Ε]ΟΥ [c]ubi[culariu] (of Andreas cubicularius), border.
Condition: Very
Fine
Weight: 9.8 gr
Diameter: 17 mm

693   
 Byzantine lead seal N. officer
 (ca 11th cent.)
 Obverse: Facial bust of saint
Demetrios martyr, nimbate, sigla in the field, [Ο ΔΗΜΗ]-ΤΡΙΟC (Saint Demetrios),
border.
 Reverse: Long inscription to be deciphered, border.
 Condition: Very Fine
Weight: 12.4 gr
Diameter: 28 mm

694   
Byzantine lead seal of Deunios officer
 (ca 11th cent.)
Obverse: Inscription in 3
lines, +ΛΟ/ΓΟΥCCΦΡ/ΑΓΙΖΩ (I hereby seal the words), all within dotted border.
Reverse: Inscription in 4 lines, ΚΑΙΓΡ/ΑΦΑCΤΑC/ΔΕΥΝΙ/ΟΥ (and the writings of
Deunios), all within dotted border.
 It's to note that the whole inscription in both sides
creates a twelve-syllable metric/iambic verse.
 Condition: Very Fine
 Weight: 6.8 gr
Diameter: 19 mm

695  
Byzantine lead seal of N. strategos
(ca 11th cent.)
Obverse: Inscription in 4 lines
to be deciphered, all within dotted border.
 Reverse: Inscription in 4 lines to be
deciphered, referring to a strategos,all within dotted border.
 Condition: Very Fine
Weight: 6.7 gr
Diameter: 19 mm

696  
Byzantine lead seal of John honorary eparch
(7th cent.)
Obverse: Eagle with open
wings to left, invocative cruciform monogram over its head resolved as, ΘΕΟΤΟΚΕ
ΒΟΗΘΕΙ (Mother of God, help), wreath border.
Reverse: Cruciform monogram resolved
as, ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΠΟ ΕΠΑΡΧΩΝ (John honorary eparch), wreath border.
Condition: Very
Fine
Weight: 9.2 gr
Diameter: 21 mm
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697  
An early byzantine conical lead seal
(6th cent.)
Obverse: Possibly an eagle with
open wings and a cruciform monogram to be deciphered.
 Reverse: Plain.
 Condition:
Very Fine
Weight: 10.7 gr
Diameter: 18 mm

698   
Byzantine lead seal of Nicholaos officer
 (ca 11th cent.)
 Obverse: Saint bishop
Nicholaos of Myrrha standing facial, nimbate, wearing prelate's garments, orans, sigla
in either side of the field, [ΟΝΙΚΟ]-ΛΑΟC (Saint Nicholaos), all within dotted border.
Reverse: Inscription in 5 lines, +CΦΡΑ/ΓΙCRΕ/RΑΙΑΤΩ[Ν]/ΛΟΓΩΝ[ΝΙ]/ΚΟΛ[ΑΟΥ] (Here
is the sure seal of Nicholaos' words), all within dotted border.
 It's to note that the
inscription on reverse creates a twelve-syllable metric/iambic verse.
 Condition: Very
Fine
Weight: 7.6 gr
Diameter: 17 mm

699  
Gnostic Lead Tessera of the ancient demon Abrasax, circa 2nd-4th century AD.
IAω Abrasax facing, with the head of a rooster and snakes for legs, holding a whip in
his right hand and a shield with his left. Rev. ABPA/CAΞ with star-in-crescent above. Cf.
Elsen 124 (2015), 404 and Rauch MBS 8 (2004), 685 (both of cruder style and with I-A
across the fields). Very rare and of great historical interest.
Comment: The worship of
the ancient demon Abrasax (or Abraxas) rose to great prominence in Roman times
through the teachings of the Christian Gnostic Basilides of Alexandria (circa 85-145
AD), who called Abrasax the 'great archon' and the first of the 365 Gnostic Aeons. The
etymology of his name is still unclear: it may go back to the Egyptian words 'abrak' and
'sax', translating as 'the honorable and hallowed word', but it is noteworthy that the
letters of his name, in Greek isopsephy, add up to 365, the amount of days in a solar
year: Α = 1, Β = 2, Ρ = 100, Α = 1, Σ = 200, Α = 1, Ξ = 60, thus: 1+2+100+1+200+1+60
= 365. Basilides' followers believed, among other things, that Abrasax sent Christ as a
ghost to the world, which lead to sharp refutations by Early Church Fathers such as
Hippolytus of Rome, Clement of Alexandria and Eusebius of Caesarea. The popularity
of Basilidianism was mostly restrained to Egypt, where a vivid Gnostic sect is attested in
the 2nd-4th centuries, but its legacy still lives on today, as one compelling theory
proclaims, in the famous magic word 'abracadabra!'.
Same Sold at Leu Auction 3 , Lot :
194
 Specially thanks to Leu Numismatics for the nice comment !
 Weight: 2.9 gr
Diameter: 22 mm

700   
 A byzantine lead pagan pendant amulet
 Condition: Very Fine
 Weight: 6.0 gr
Diameter: 24 mm

701   
 A hellinistic or roman lead pendant amulet with three graces and bust of the
emperor.
Condition: Very Fine
Weight: 5.6 gr
Diameter: 31 mm
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702  
Byzantine lead seal of N. officer
(ca 11th cent.)
Obverse: Facial bust of a bishop
saint in prelate's garments, nimbate, holding the book of Gospels, traces of sigla in
either side of the field, all within dotted border.
 Reverse: Inscription in 5 lines to be
deciphered, all within dotted border.
Condition: Very Fine
Weight: 12.3 gr
Diameter: 23
mm

703  
Byzantine lead seal of Theodosios stratelates
(7th cent.)
Obverse: Inscription in 3
lines, ΘΕΟ/ΔΟC/ΙΟΥ (of Theodosios), wreath border.
 Reverse: Inscription in 3 lines,
CΤΡΑ/ΤΗΛ/ΑΤΟΥ (stratelates), wreath border.
 Condition: Very Fine
 Weight: 10.9 gr
Diameter: 23 mm

704  
Byzantine lead seal of N. officer
(11th cent.)
Obverse: Facial bust of the Mother of
God, nimbate, holding before her chest Jesus Christ as child, sigla in either side of the
field, ΜΡ-ΘV (Mother of God), dotted border.
 Reverse: Inscription in 6 lines to be
deciphered.
Condition: Very Fine
Weight: 6.3 gr
Diameter: 23 mm

705  
An uncertain mint byzantine lead coin of 10 nummi
(6th/7th cent.)
Obverse: Facial
bust of the emperor, draped, wearing crown and pendilia, a cross in either side, wreath
border.
Reverse: Large I in the centre between E and Δ, wreath border.
Condition: Very
Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 15 mm

706   
A byzantine Christian lead pendant amulet
 (ca 6th-7th cent.)
Obverse: A large
cross in the centre, three pellets at the end of each arm, a pellet in each corner, double
wreath border.
 Reverse: Facial bust of archangel Michael winged, nimbate, wearing
chiton and holding a labarum, dotted border.
 Condition: Very Fine
 Weight: 6.4 gr
Diameter:36 mm

707  
A hellenistic lead weight
Obverse: A large B in the centre, decorative dots linear
border.
Reverse: Plain.
Condition: Very Fine
Weight: 55.7 gr
Diameter: 44 mm

708   
A Crusader period christian pilgrim lead ampula
with cross in either side within
dotted border
(ca 12th/13th cent.)
Condition: Very Fine
Weight: 6.0 gr
Diameter: 17 mm
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709  
A Roman period cast lead amphoriscus,
with decorative patterns
Condition: Very
Fine
Weight: 22.6 gr
Diameter: 48 mm

710   
 Byzantine lead seal of N. officer
 (ca 12th/13th cent.)
 Obverse: Saint martyr
Theodore standing facial, nimbate, holding spear and shield, sigla in either side with his
name.
 Reverse: Uncertain inscription in 4 lines, ΚΕRΟΗ/ΘΗΤΩ[CΩΔΟΥΛΩ]/ΝΑΩΑ..../
ΤΙΘΕC...
Condition: Very Fine
Weight: 10.8 gr
Diameter: 24 mm

711   
 Byzantium, Manuel II. Palaiologos 1391-1423 AD.
 Reference:DOC 1526ff
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 20 mm

712  
Constans II (659-668 AD), with Constantinus IV. AR Hexagram.
Reference:Sear
1022
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 19 mm

713  
Justin II, 565-578. AE 8 Pentanummis (= Follis).herson. XEP-CONOC. Emperor
and Empress Sophia, both nimbate, stg. facing on dais, holding gl. cr. and cruciform
scepter / Large M right of Maurice (future Emperor Maurice Tiberius). Reference:BMC
290.
Condition: Very Fine
Weight: 14.8 gr
Diameter: 29 mm

714  
Maurice Tiberius. 582-602. AE 8 pentanummia (1 follis). Cherson mint, 584-602.
D.N. MAVRIC. PP. AVG. AVG, Maurice and Constantina standing facing on dais, both
nimbate, holding globus cruciger and cruciform scepter; cross between their heads /
Large H; to left, Theodosius standing facing, nimbate, holding long cross; cross above
H.
Reference:SBV 607; DOC 303.2.
Condition: Very Fine
Weight: 12.4 gr
Diameter: 29
mm

715   
 CONSTANTINE IV, 668-685. AE Follis, Constantinople Mint.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 15.5 gr
Diameter: 33 mm
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716  
Byzantine Coinage, Tiberius III AE follis.
Reference:Seaby BC pg.264
Condition:
Very Fine
Weight: 7.8 gr
Diameter: 28 mm

717   
 JUSTINIAN II. 685-695 AD. Æ Follis.
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight:
11.1 gr
Diameter: 26 mm

718  
Byzantine Coinage, Tiberius III AE follis.
Reference:Seaby BC pg.264
Condition:
Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 23 mm

719   
Constans II. 641-668. AE Half Follis. Syracuse mint. Dated IY 10 (AD 651/2).
Reference:DOC 183
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 21 mm

720   
Constans II., 641 - 668 AD. AE Nummus. Syracuse mint.
Reference:DOC 184
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 20 mm

721   
Constans II., 641 - 668 AD. AE Nummus. Syracuse mint.
Reference:DOC 184
Condition: Very Fine
Weight: 4.6 gr
Diameter: 21 mm

722  
Byzantine Coinage, Tiberius III AE follis. 698-705 AD.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 4.6 gr
Diameter: 22 mm

723   
 Anastasius I. 491-518. AE follis. Constantinople mint, struck 512-517.
Reference:SBV 19; DOC 23b
Condition: Very Fine
Weight: 17.1 gr
Diameter: 35 mm
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724   
 Byzantine
 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Constantinople. AE
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.1 gr
Diameter: 16 mm

725   
 Byzantine
 JUSTINIAN I (527-565). Pentanummium. Constantinople. AE
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.9 gr
Diameter: 14 mm

726   
 Anastasius I. 491-518. AE follis. Constantinople mint, struck 512-517.
Reference:SBV 19; DOC 23b
Condition: Very Fine
Weight: 17.3 gr
Diameter: 29 mm

727  
Justinian I (527-565), Rome, Follis, AE.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
14.5 gr
Diameter: 30 mm

728  
Justinian I (527-565), Rome, Follis, AE.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
17.4 gr
Diameter: 32 mm

729  
Justinian I (527-565), Rome, Follis, AE.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
7.9 gr
Diameter: 22 mm

730  
Anastasius I., 491-518, AE 1/2 Follis, B =Constantinopolis.
Reference:DOC 24d.
Condition: Very Fine
Weight: 7.1 gr
Diameter: 25 mm

731  
Byzantine Coinage - Justinianus I (527-565) - AE.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 16 mm
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732  
Justinianus I (527-565) - AE Follis (Nicomedia AD 540-541).
Reference:DO 118a
Condition: Very Fine
Weight: 21.6 gr
Diameter: 40 mm

733  
BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis of Kyzicus.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 20.8 gr
Diameter: 42 mm

734   
 BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis of Constantinople.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 20.4 gr
Diameter: 38 mm

735   
 BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis of Constantinople.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 20.8 gr
Diameter: 38 mm

736   
 BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis of Constantinople.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 20.2 gr
Diameter: 39 mm

737   
 BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis of Constantinople.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 16.9 gr
Diameter: 32 mm

738   
 BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis of Nicomedia.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 17.5 gr
Diameter: 32 mm

739  
BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 15.9 gr
Diameter: 31 mm
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740  
BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 19.5 gr
Diameter: 37 mm

741  
Heraclius and Heraclius Constantine Æ Nummus. Isaura, HERACL E HER(sic),
crowned and draped busts facing; cross between; / Large M; cross above, A below,
ANNO to left, ς[I] or [II] (date) to right, ISAYR in exergue. MIB 196; Sear 848; DOC 183.
Condition: Very Fine
Weight: 11.6 gr
Diameter: 29 mm

742   
 BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis. Constantinople.
Reference:DOC 179
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 21 mm

743   
Heraclius, with Heraclius Constantine (610-641) AE Follis Nicomedia, 612-614.
Reference:DOC 158-159.
Condition: Very Fine
Weight: 9.5 gr
Diameter: 25 mm

744  
The Byzantine Empire The mint is Thessalonica unless otherwise stated
Justin II,
15 November 565 – 5 October 578.
Reference:MIBE 70d
Condition: Very Fine
Weight:
7.4 gr
Diameter: 24 mm

745   
 BYZANTINE EMPIRE. Justinian I, 527-565 AD. AE Follis. Constantinople.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 15.9 gr
Diameter: 27 mm

746   
 Justinian I. 527-565 A.D.. AE half-follis. Constantinople mint, struck 541/2
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 10.2 gr
Diameter: 28 mm

747  
Justinian I (527-565). AE 20 Nummus. Thessalonica.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 5.1 gr
Diameter: 21 mm
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748  
JUSTINIAN II. Second reign, 705-711 AD. Æ Follis. Constantinople mint. Dated
RY 20 (705 AD).
 Reference: DOC II 12a; MIB III 43; SB 1428. Condition: Very Fine
Weight: 10.4 gr
Diameter: 27 mm

749  
Byzantine
Heraclius, with Heraclius Constantine (610-641) AE Follis Nicomedia,
612-614.
Reference:DOC 158-159
Condition: Very Fine
Weight: 11.7 gr
 Diameter: 31
mm

750  
Byzantine
Heraclius, with Heraclius Constantine (610-641) AE Follis Nicomedia,
612-614.
Reference:DOC 158-159
Condition: Very Fine
Weight: 10.6 gr
Diameter: 31
mm

751  
Byzantine
Heraclius, with Heraclius Constantine (610-641) AE Follis Nicomedia,
612-614.
Reference:DOC 158-159
Condition: Very Fine
Weight: 10.2 gr
Diameter: 33
mm

752  
Byzantine
Heraclius, with Heraclius Constantine (610-641) AE Follis Nicomedia,
612-614.
Reference:DOC 158-159
Condition: Very Fine
Weight: 11.2 gr
 Diameter: 30
mm

753   
 Byzantine
 Heraclius, with Heraclius Constantine (610-641) AE Follis
Constantinople, 612-614.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 9.5 gr
Diameter: 28
mm

754   
 Byzantine
 Heraclius, with Heraclius Constantine (610-641) AE Follis, 612-614.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 10.9 gr
Diameter: 32 mm

755   
Heraclius, with Heraclius Constantine (610-641) AE Follis Constantinople, 612-
614.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 13.2 gr
Diameter: 30 mm
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756   
Constans II and Constantine IV. 654-668. AE follis. Constantinople mint, Struck
655/6. Reference:SBCV 1010; DOC 79.
Condition: Very Fine
Weight: 9.3 gr
Diameter:
29 mm

757   
 Heraclius, with Heraclius Constantine and Martina, Æ 40 Nummi. Cyprus
(Constantia?), dated RY 17 = AD 626/7.
 Reference:Sear 849; DOC 184a
 Condition:
Very Fine
Weight: 12.6 gr
Diameter: 30 mm

758  
Byzantine Coinage - Tiberius II Constantine (578-582) - AE Three-quarter follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 13.2 gr
Diameter: 28 mm

759   
 Maurice Tiberius (AD 582-602). AE follis or 40 nummi.
 Reference:Sear 494
Condition: Very Fine
Weight: 3.3 gr
Diameter: 22 mm

760   
 Maurice Tiberius, 582 - 602 AD
 AE Decanummium, Constantinople Mint.
Reference:Sear536 // DOC196
Condition: Very Fine
Weight: 3.1 gr
Diameter: 17 mm

761   
 Maurice Tiberius, 582 - 602 AD
 AE Decanummium, Constantinople Mint.
Reference:Sear536 // DOC196
Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr
Diameter: 17 mm

762   
 BYZANTINE EMPIRE. Phocas, 602-610 AD. AE Dekanummia of Theoupolis
(Antioch).
Reference:S.675
Condition: Very Fine
Weight: 1.8 gr
Diameter: 14 mm

763   
Phocas (602-610).
40 Nummi. Constantinople, 607/8. d N FOCAS PЄRP AVC.
Reference:DOC 30a
Condition: Very Fine
Weight: 12.2 gr
Diameter: 30 mm
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764   
 Phocas (602-610), AE follis, an 7, 608-609, Antioche.
 Reference:Sear 671
Condition: Very Fine
Weight: 9.3 gr
Diameter: 26 mm

765   
 BYZANTINE EMPIRE. Maurice Tiberius, 582-602 AD. Æ Follis of Kyzikos.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 11.6 gr
Diameter: 28 mm

766   
 Basil II Bulgaroktonos and Constantine VIII, joint reign. 976-1025. AE follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.0 gr
Diameter: 24 mm

767   
 Leo VI (886-912 AD). AE Follis , Constantinopolis (Istanbul).
 Reference:Sear
1729; DO 8.
Condition: Very Fine
Weight: 8.9 gr
Diameter: 25 mm

768   
 Leo VI (886-912 AD). AE Follis , Constantinopolis (Istanbul).
 Reference:Sear
1729; DO 8.
Condition: Very Fine
Weight: 7.8 gr
Diameter: 25 mm

769  
Alexius I Comnenus Æ Tetarteron. Uncertain Greek mint, AD 1081-1118. Jewelled
cross set on two steps; C-Φ and AΛ-Δ across fields / [TѠ KO]MNH, crowned bust
facing, wearing loros and holding jewelled sceptre and globus cruciger. Reference:DOC
45b; Sear 1932
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 22 mm

770  
Manuel I Comnenus. 1143-1180. Æ Tetarteron. Thessalonica mint. Struck 1167-
1183(?). Reference:DOC 19; SB 1976
Condition: Very Fine
Weight: 5.3 gr
Diameter: 22
mm

771  
Arab-Byzantine, Umayyad Caliphate, c. 680-700. Æ Fals.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 4.6 gr
Diameter: 21 mm
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772   
Byzantine Coinage, Constantinople. Constans II AE follis.
Reference:Seaby BC
pg.211.
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 20 mm

773  
Byzantine Coinage, Alexius I AE follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
1.9 gr
Diameter: 18 mm

774  
Byzantine Coinage - Romanus III Argyrus (1028-1034) - Anonymous - AE Follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 8.5 gr
Diameter: 27 mm

775   
 Constans II, with Constantine IV. 641-668. Æ Follis. Constantinople mint.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.0 gr
Diameter: 20 mm

776   
Heraclius Constantine AE follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.6 gr
Diameter: 24 mm

777  
Romanus IV Diogenes, with Eudocia. 1068-1071. Æ.
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 8.5 gr
Diameter: 28 mm

778   
 Constantine X and Eudocia (1059-1067). AE 40 Nummi. Constantinople.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 8.7 gr
Diameter: 26 mm

779   
 BYZANTINE
Anonymous Æ 40 Nummi. Time of Romanus IV. Constantinople,
circa AD 1065-1071.
Reference:Ex Roma Numismatics Ltd., Auction IV, 30 September
2012, lot 2987.
Condition: Very Fine
Weight: 7.2 gr
Diameter: 27 mm
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780   
 Constantinus VIII., 1025-1028.
 Æ-Follis, anonym, Constantinopolis.
Reference:DOC A 2.40 a; Sear 1818.
Condition: Very Fine
Weight: 10.6 gr
Diameter: 26
mm

781  
Anonymous Folles. temp. Basil II & Constantine VIII, circa 1020-1028. Æ Follis.
Reference:SB 1818
Condition: Very Fine
Weight: 18.6 gr
Diameter: 33 mm

782  
Romanus III, Argyrus (1028-1034), AE Class B Anonymous Follis. Constantinople.
Reference:SB 1823
Condition: Very Fine
Weight: 12.4 gr
Diameter: 29 mm

783  
Romanus III, Argyrus (1028-1034), AE Class B Anonymous Follis. Constantinople.
Reference:SB 1823
Condition: Very Fine
Weight: 9.1 gr
Diameter: 30 mm

784  
Anonymous Folles. Time of Constantine VIII, 1020-1028. Æ Follis. Uncertain mint,
possibly Thessalonica. Facing bust of nimbate Christ, pellets in the arms of nimbus,
wearing pallium and colobium, holding the Gospels in both hands / +IhSUS/
XRISTUS/bASILEU/bASILE, in four lines; diamonds above and below.
Reference:DOC
III pt. 2, A2.41; SB 1818.
Condition: Very Fine
Weight: 11.1 gr
Diameter: 28 mm

785   
 Constantine VIII, circa 1020-1028. Æ Follis.
 Reference:
 Condition: Very Fine
Weight: 6.5 gr
Diameter: 26 mm

786   
 Constantine X and Eudocia (1059-1067). AE 40 Nummi. Constantinople.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.5 gr
Diameter: 29 mm

787   
 BYZANTINE
Anonymous Æ 40 Nummi. Time of Romanus IV. Constantinople,
circa AD 1065-1071.
Reference:Ex Roma Numismatics Ltd., Auction IV, 30 September
2012, lot 2987.
Condition: Very Fine
Weight: 7.0 gr
Diameter: 26 mm
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788   
 BYZANTINE
Anonymous Æ 40 Nummi. Time of Romanus IV. Constantinople,
circa AD 1065-1071.
Reference:Ex Roma Numismatics Ltd., Auction IV, 30 September
2012, lot 2987.
Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 26 mm

789   
 BYZANTINE EMPIRE. Nikephoros III 1078-1081 AD. Æ “Anonymous” Follis,
Class I, of Constantinople Bust of Christ / Cross on floreate base.
Reference:S.1889
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 23 mm

790   
Anastasius II Artemius. 713-715. Æ Half Follis. Constantinople mint, uncertain
officina.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 21 mm

791   
 CONSTANTINE IV. 668-685 AD. Æ Half Follis. Syracuse mint. Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 21 mm

792   
Anastasius II Artemius. 713-715. Æ Half Follis. Constantinople mint, uncertain
officina.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.0 gr
Diameter: 20 mm

793   
 Tiberius III (Apsimar). 698-705. Æ Follis. Uncertain Sicilian (Catania?) mint
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.8 gr
Diameter: 22 mm

794   
Byzantine Coins, Half follis AE.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.6 gr
Diameter: 20 mm

795   
Follis, Nicomedia, 587-588. AE.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 17 mm
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796   
 Tiberius III Apsimar (AD 698-705). AE follis VF, overstruck. Constantinople.
Reference:Sear 1366.
Condition: Very Fine
Weight: 7.6 gr
Diameter: 22 mm

797   
 Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius. 658-669. AE follis.
Constantinople mint. Reference:SBCV 1013 or 1014; DOC 88 or 89
 Condition: Very
Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 23 mm

798   
 JUSTINIAN II. Second Reign, 705-711 AD. Æ Half Follis. Constantinople mint.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.4 gr
Diameter: 24 mm

799   
 Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius. 658-669. AE follis.
Constantinople mint. Reference:SBCV 1013 or 1014; DOC 88 or 89
 Condition: Very
Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 24 mm

800   
 JUSTINIAN II. Second Reign, 705-711 AD. Æ Half Follis. Constantinople mint.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.1 gr
Diameter: 16 mm

801  
Tiberius III Apsimar (AD 698-705). AE follis. VF, overstruck.
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 25 mm

802   
 Leontius (AD 695-698). AE half-follis or 20 nummi. NGC VF, overstruck.
Constantinople, dated Regnal Year 1 (AD 695/6).
Reference:Sear 1335
Condition: Very
Fine
Weight: 3.8 gr
Diameter: 19 mm

803   
 Byzantine
 Heraclius, Heraclius Constantine and Heraclonas. 638-641. AE.
Alexandria mint.
Reference:SBCV 861; DOC 197.
Condition: Very Fine
Weight: 7.2 gr
Diameter: 17 mm
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804   
 Byzantine
 Heraclius, Heraclius Constantine and Heraclonas. 638-641. AE.
Alexandria mint.
Reference:SBCV 861; DOC 197.
Condition: Very Fine
Weight: 8.6 gr
Diameter: 16 mm

805   
 Byzantine
 Heraclius, Heraclius Constantine and Heraclonas. 638-641. AE.
Alexandria mint.
Reference:SBCV 861; DOC 197.
Condition: Very Fine
Weight: 8.1 gr
Diameter: 18 mm

806   
 Constans II. 641-668. Æ 12 Nummi. Alexandria mint. Struck 645/6.
Reference:DOC 105; MIB 189
Condition: Very Fine
Weight: 7.3 gr
Diameter: 18 mm

807   
 Constans II. 641-668. Æ 12 Nummi. Alexandria mint. Struck 645/6.
Reference:DOC 105; MIB 189
Condition: Very Fine
Weight: 8.7 gr
Diameter: 20 mm

808   
Constans II and Constantine IV. 654-668. AE follis. Constantinople mint, Struck
655/6.
Reference:SBCV 1010; DOC 79
Condition: Very Fine
Weight: 6.7 gr
Diameter:
19 mm

809  
Constantinople, Constans II AE.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 20 mm

810  
Constantinople, Heraclius AE follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.1
gr
Diameter: 21 mm

811  
Islamic - Early Pre-Reform
ARAB-BYZANTINE: Enthroned Emperor, ca. 660-680,
AE fals.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 19 mm

Zeus Numismatics •
Web Auction 19 •
8 August 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

812  
Islamic - Early Pre-Reform
ARAB-BYZANTINE: Enthroned Emperor, ca. 660-680,
AE fals.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.9 gr
Diameter: 20 mm

813  
Islamic - Early Pre-Reform
ARAB-BYZANTINE: Enthroned Emperor, ca. 660-680,
AE fals.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.8 gr
Diameter: 19 mm

814   
 Constans II, with Constantine IV, Heraclius, and Tiberius. 641-668. Æ Follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.1 gr
Diameter: 17 mm

815   
Constans II, Constantinople AE follis. 641-668 AD.
 Reference:
 Condition: Very
Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 21 mm

816   
Constans II, Constantinople AE follis. 641-668 AD.
 Reference:
 Condition: Very
Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 20 mm

817  
Islamic - Early Pre-Reform
ARAB-BYZANTINE: Enthroned Emperor, ca. 660-680,
AE fals.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 20 mm

818  
Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn Marwan (AH 65-86 / AD 685-705). Æ
Fals.
 Reference:SICA I 615-24; Album 112.
 Condition: Very Fine
 Weight: 2.9 gr
Diameter: 18 mm

819   
 Crusader, Antioch AE follis.
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 3.5 gr
Diameter: 20 mm
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820   
 Crusader States, Principality of Antioch. Tancred. A.D. 1104-1112. AE follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 7.0 gr
Diameter: 25 mm

821  
Byzantine AE follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 20
mm

822  
COINS OF THE CRUSADER STATES AND SUCCESSORS
THE PRINCIPALITY
OF ANTIOCH. ANONYMOUS. Follis. Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 4.3 gr
Diameter: 23 mm

823   
CRUSADER COINS. Coins Of The Crusades. Edessa. Edessa, Baldwin II, Æ
Follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 21 mm

824   
CRUSADER COINS. Coins Of The Crusades. Edessa. Edessa, Baldwin II, Æ
Follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.3 gr
Diameter: 21 mm

825   
CRUSADER COINS. Coins Of The Crusades. Edessa. Edessa, Baldwin II, Æ
Follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.9 gr
Diameter: 21 mm

826   
CRUSADER COINS. Coins Of The Crusades. Edessa. Edessa, Baldwin II, Æ
Follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 20 mm

827   
CRUSADER COINS. Coins Of The Crusades. Edessa. Edessa, Baldwin II, Æ
Follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 22 mm
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828   
CRUSADER COINS. Coins Of The Crusades. Edessa. Edessa, Baldwin II, Æ
Follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 22 mm

829   
Crusaders, Antioch. Tancred (Regent, 1101-03, 1104-12). Æ Follis.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter: 21 mm

830   
CRUSADER COINS. Coins Of The Crusades. Edessa. Edessa, Baldwin II, Æ
Follis.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.2 gr
Diameter: 19mm

831   
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier.
Reference:CCS 66a.
Condition: Very Fine
Weight: 0.9 gr
Diameter: 18 mm

832   
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier.
Reference:CCS 66a.
Condition: Very Fine
Weight: 1.0 gr
Diameter: 18 mm

833   
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier.
Reference:CCS 66a.
Condition: Very Fine
Weight: 1.0 gr
Diameter: 17 mm

834   
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier.
Reference:CCS 66a.
Condition: Very Fine
Weight: 0.9 gr
Diameter: 17 mm

835   
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier.
Reference:CCS 66a.
Condition: Very Fine
Weight: 1.0 gr
Diameter: 18 mm

Zeus Numismatics •
Web Auction 19 •
8 August 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

836   
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier.
Reference:CCS 66a.
Condition: Very Fine
Weight: 1.0 gr
Diameter: 17 mm

837   
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier.
Reference:CCS 66a.
Condition: Very Fine
Weight: 0.6 gr
Diameter: 16 mm

838   
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier.
Reference:CCS 66a.
Condition: Very Fine
Weight: 0.88 gr
Diameter: 15mm

839   
CRUSADERS. Antioch. Bohémond III, 1163-1201. Denier.
Reference:CCS 66a.
Condition: Very Fine
Weight: 1.0 gr
Diameter: 17 mm

840   
 Melgueil 5-Piece Lot of Certified Anonymous Deniers ND (12th-13th Century).
Reference:AU50 NGC
Condition: Very Fine
Weight: 1.2 gr
Diameter: 17 mm

841   
 Melgueil 5-Piece Lot of Certified Anonymous Deniers ND (12th-13th Century).
Reference:AU50 NGC
Condition: Very Fine
Weight: 1.1 gr
Diameter: 17 mm

842   
 Melgueil 5-Piece Lot of Certified Anonymous Deniers ND (12th-13th Century).
Reference:AU50 NGC
Condition: Very Fine
Weight: 1.1 gr
Diameter: 17 mm

843  
Medieval
France, Provincial. Auvergne, Le Puy. Anonymous. ca. 1050 - 1200. AR
denier.
Reference:Boudeau 372
Condition: Very Fine
Weight: 0.9 gr
Diameter: 18 mm
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844  
Medieval
France, Provincial. Auvergne, Le Puy. Anonymous. ca. 1050 - 1200. AR
denier.
Reference:Boudeau 372
Condition: Very Fine
Weight: 0.7 gr
Diameter: 17 mm

845  
Medieval
France, Provincial. Auvergne, Le Puy. Anonymous. ca. 1050 - 1200. AR
denier.
Reference:Boudeau 372
Condition: Very Fine
Weight: 1.0 gr
Diameter: 19 mm

846   
Medieval, France-Allemagne. Anonym, Denier.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 0.7 gr
Diameter: 20 mm

847   
Medieval, France-Allemagne. Anonym, Denier.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.0 gr
Diameter: 21 mm

848  
Crusader AR denier.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 16
mm

849   
 ISLAMIC COINS, Cilician Armenia. Hetum I, 1226-1271 AD.
 Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 21 mm

850  
ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Oshin. 1308-1320. AR Tram.
Reference:AC
438
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 23 mm

851  
ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Oshin. 1308-1320. AR Tram.
Reference:AC
438
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 20 mm
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852   
 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Levon I. 1198-1219. AR tram.
Reference:Nerc 286
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 21 mm

853   
 Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Levon I. 1198-1219. AR tram.
Reference:Nerc 286
Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 21 mm

854  
Armenian Kingdom, Cilician Armenia. Hetoum I. 1226-1270. AR tram. Zabel and
Hetoum standing facing one another, each crowned with head facing and holding long
cross between them / Crowned lion advancing right, head facing, holding long cross.
Reference:Nerc 336
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 20 mm

855  
Armenia, Oshin AR Takvorin.Armenia, Oshin AR Takvorin. Sis, 1308-1320. Oshin
on horseback, holding sceptre with lis; pellet and letter / Lion walking right, cross above;
pellet.
 Reference:Bedoukian 1925-7; AC 441-4.
 Condition: Very Fine
 Weight: 2.3 gr
Diameter: 21 mm

856   
 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Levon III. 1301-1307. AR Tavorkin.
Reference:AC 427
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 19 mm

857   
 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Levon III. 1301-1307. AR Tavorkin.
Reference:AC 427
Condition: Very Fine
Weight: 2.2 gr
Diameter: 19 mm

858   
 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Levon III. 1301-1307. AR Tavorkin.
Reference:AC 427
Condition: Very Fine
Weight: 1.8 gr
Diameter: 20 mm

859  
Armenia, Oshin AR Takvorin.Armenia, Oshin AR Takvorin. Sis, 1308-1320. Oshin
on horseback, holding sceptre with lis; pellet and letter / Lion walking right, cross above;
pellet.
Reference:1925-7; AC 441-4.
Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 19
mm
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860  
Cilician Armenia. AR Takvorin, ND.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.5 gr
Diameter: 19 mm

861   
 Armenia, Gosdantin III AR Takvorin.Sis, AD 1344-1363.
 Reference:Bedoukian
2066
Condition: Very Fine
Weight: 1.5 gr
Diameter: 17 mm

862  
ARMENIA, Cilician Armenia. Royal . Levon V. 1374-1393. BI Denier.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 0.5 gr
Diameter: 15 mm

863   
Armenia - Cilician - Levon III (1301-1307) - Takvorin nd.
Reference:Bed.1789V,
Ner.421
Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr
Diameter: 19 mm

864  
Levon I AE Tank Cilician Armenia 1301-1307 AD. Bearded leonine head of Levon
I facing, weariung crown with dots; clockwise legend / Patriarchal cross with two stars in
lower fields, clockwise legend.
Reference:Bedoukian 696
Condition: Very Fine
Weight:
7.8 gr
Diameter: 29 mm

865  
Armenia, Cilician Armenia. Hetoum II Æ Kardez. Circa AD 1289-1305.
Reference:
AC 398
Condition: Very Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 21 mm

866  
ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Smpad. 1296-1298. Æ Pogh.
Reference:AC
412-3; CCA 1719
Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 19 mm

867   
ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Hetoum I. 1226-1270. Æ Kardez. Obverse
brockage. Hetoum seated facing on throne, holding globus cruciger; star and lis to left /
Incuse of obverse. Reference:AC 362
Condition: Very Fine
Weight: 4.5 gr
Diameter: 24
mm
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868  
Cilician Armenia, Hetoum I (1226-1270). Æ Kardez. King on horseback riding r. R/
Cross potent with line in each interstice.
Reference:AC 58
Condition: Very Fine
Weight:
5.1 gr
Diameter: 23 mm

869   
 Bohemia. Leopold I 'The Hogmouth'. 1657-1705. AR 3 kreuzer. Prauge mint,
1698.
Reference: KM 1430
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 25 mm

870  
Poland (Lithuania) 1593 silver 3 Groschen of Sigmund III.
Reference:NGC Graded
AU 58
Condition: Very Fine
Weight: 2.3 gr
Diameter: 20 mm

871  
Italie - Fosdinovo - Maria Magdalena Centurioni Malaspina - Luigino 1666
Maria
Magdalena Centurioni Malaspina (1663-1669).
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
2.3 gr
Diameter: 22 mm

872   
Very RARE Islamic Lead Seals
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 8.2 gr
Diameter: 20 mm

873  
Very RARE Islamic Lead Seals
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 10.0 gr
Diameter: 27 mm

874   
Very RARE Islamic Lead Seals
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.7 gr
Diameter: 20 mm
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875   
Very RARE Islamic Lead Seals
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 8.0 gr
Diameter: 23 mm

876   
Very RARE Islamic Lead Seals
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 8.8 gr
Diameter: 26 mm

877   
Very RARE Islamic Lead Seals
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.7 gr
Diameter: 20 mm

878  
Very RARE Islamic Lead Seals
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 19.6 gr
Diameter: 26 mm

879   
Very RARE Islamic Lead Seals
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.9 gr
Diameter: 18 mm

880  
Uncertain imitation of Zengids Of Halab. Nur ad-Din Mahmud bin Zengi AD 1146-
1174. AH 541-569
Fals Æ
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.3 gr
Diameter: 27
mm

881   
 Danishmendids, Dhu'l-Qarnayn (at Malatya 547-557h), copper dirham, without
mint or date.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 7.9 gr
Diameter: 29 mm

882  
ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Qutb al-Din Sukman II, 1185-1201, AE dirham.
Reference:Classical Numismatic Group sale 81, lot 1240
Condition: Very Fine
Weight:
10.6 gr
Diameter: 26 mm
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883  
ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Qutb al-Din Sukman II, 1185-1201, AE dirham.
Reference:Classical Numismatic Group sale 81, lot 1240
Condition: Very Fine
Weight:
5.2 gr
Diameter: 24 mm

884  
DANISHMENDID at Malatya: Nasir al-Din Muhammad, 1162-1170 & 1175-1178,
AE dirham.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 14.4 gr
Diameter: 31 mm

885  
ISLAMIC, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Mardin). Nasir al-Din Artuq
Arslan. AH 597-637 / AD 1200-1239. Æ Dirham.
 Reference:S&S Type 46; Album
1830.9; ICV 1220.
Condition: Very Fine
Weight: 6.5 gr
Diameter: 27 mm

886   
Artuqids of Mardin. Husam al-Din Yuluq Arslan. 580-597/1184-1200. Æ dirhem.
Reference:S&S type 35.2; Album 1829.3
 Condition: Very Fine
 Weight: 12.8 gr
Diameter: 30 mm

887  
Islamic Coins Ae
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.4 gr
Diameter: 27 mm

888  
DANISHMENDID: Amir Ghazi, 1104-1134, AE dirham Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 3.4 gr
Diameter: 20 mm

889  
Islamic Coins Ae
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 20 mm

890  
Islamic AE.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 25 mm
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891   
Artuqids of Mardin. Husam al-Din Yuluq Arslan. 580-597/1184-1200. Æ dirhem.
Reference:Spengler & Sayles type 34; Album 1829.2.
Condition: Very Fine
Weight: 13.4
gr
Diameter: 32 mm

892   
 ABBASID: al-Ma'mun, 810-833, AR dirham.
 Reference:
 Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 24 mm

893  
Abbasid Coins AR.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.8 gr
Diameter: 23
mm

894  
Abbasid Coins AR.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 24
mm

895  
Abbasid Coins AR.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 25
mm

896  
Islamic, Mongols AR.
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.7 gr
Diameter: 20
mm

897   
 OTTOMAN EMPIRE: Musa Celebi, 1410-1413, AR akçe, Edirne
Reference:AH813
Condition: Very Fine
Weight: 1.1 gr
Diameter: 12 mm

898   
 Islamic, Ottoman AR akçe.
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 0.9 gr
Diameter: 11 mm

Zeus Numismatics •
Web Auction 19 •
8 August 2021

All prices are starting prices (GBP). PDF catalogue created by www.biddr.com.



1

1

1

1

1

1

1

1

899   
 OTTOMAN EMPIRE: Musa Celebi, 1410-1413, AR akçe, Edirne
Reference:AH813
Condition: Very Fine
Weight: 1.1 gr
Diameter: 12 mm

900   
 OTTOMAN EMPIRE: Musa Celebi, 1410-1413, AR akçe, Edirne
Reference:AH813
Condition: Very Fine
Weight: 1.2 gr
Diameter: 10 mm

901   
 OTTOMAN EMPIRE: Musa Celebi, 1410-1413, AR akçe, Edirne
Reference:AH813
Condition: Very Fine
Weight: 1.0 gr
Diameter: 12 mm

902   
 Islamic, Ottoman AR akçe.
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 1.1 gr
Diameter: 11 mm

903   
 Islamic, Ottoman AR akçe.
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 1.1 gr
Diameter: 14 mm

904   
 Islamic, Ottoman AR akçe.
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 0.9 gr
Diameter: 10 mm

905   
 Islamic, Ottoman AR akçe.
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 1.1 gr
Diameter: 13 mm

906   
 Islamic, Ottoman AR akçe.
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 0.5 gr
Diameter: 10 mm
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907   
 ISLAMIC DYNASTIES. Umayyads. Time of Hisham. 724-743 AD. AR Dirhem.
Wasit mint. Dated AH 115 (733/34 AD)
Reference:C 1974, pg. 113
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 28 mm

908   
 ISLAMIC DYNASTIES. Umayyads. Time of Hisham. 724-743 AD. AR Dirhem.
Wasit mint. Dated AH 115 (733/34 AD)
Reference:C 1974, pg. 113
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 28 mm

909  
UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR "dinar", NM ("Dimashq"), AH113, A-136 style,
jeweler's imitation of the normal dinar dated AH113.
 Reference:
 Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 26 mm

910  
UMAYYAD: Hisham, 724-743, AR "dinar", NM ("Dimashq"), AH113, A-136 style,
jeweler's imitation of the normal dinar dated AH113.
 Reference:
 Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 26 mm

911   
 ISLAMIC DYNASTIES. Umayyads. Time of Hisham. 724-743 AD. AR Dirhem.
Wasit mint. Dated AH 115 (733/34 AD)
Reference:C 1974, pg. 113
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 27 mm

912   
 ISLAMIC DYNASTIES. Umayyads. Time of Hisham. 724-743 AD. AR Dirhem.
Wasit mint. Dated AH 115 (733/34 AD)
Reference:C 1974, pg. 113
Condition: Very Fine
Weight: 3.0 gr
Diameter: 28 mm

913   
 ISLAMIC DYNASTIES. Umayyads. Time of Hisham. 724-743 AD. AR Dirhem.
Wasit mint. Dated AH 115 (733/34 AD)
Reference:C 1974, pg. 113
Condition: Very Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 28 mm
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914   
Ancient Rome Bronze Statue of Hermaphroditus, AD 1-200
 Hermaphroditus is
largely remembered as a tragic figure in European culture. This ancient Greek deity is
best known from the Roman poet Ovid’s work, Metamorphoses, as the handsome male
protagonist of a story with a female water nymph called Salmacis. Hermaphroditus was
the child of Hermes, the messenger of the gods, and Aphrodite, the goddess of beauty,
sexuality and love, and was also considered a god of love and fertility in ancient
Greece. This deity holds an important place in our history as the origin of the word
hermaphrodite, though we now consider this an archaic, inaccurate term, suitable for
botany and zoology, but no longer acceptable to describe intersex people. The quantity
of sculptures found in Roman and Greek art, like this example in the Ashmolean, shows
that there was a great deal of Classical interest in Hermaphroditus too. However, a
change in the social status and sex of this deity over time can be seen in the many
examples of Classical, Hellenistic and Roman art. I believe that Greco-Roman myths,
like that of Hermaphroditus, have led to a misunderstanding of the biology of intersex
people and contributed to discrimination lasting even to the present day.
Ovid tells us
that when Salmacis fell in love with Hermaphroditus, she begged the gods to join them
together and subsequently he became both male and female whilst bathing in her pool.
Hermaphroditus and his female form, Hermaphrodite, were therefore depicted in
ancient Greek and Roman sculptures with both breasts and a penis [1]. These intersex
characteristics were revered as divine in some ancient Greek territories and portrayed
in what are known as Anasyromenos statues (meaning the gesture of lifting up the skirt
or kilt), with the figures exposing their genitalia. For the ancient Greeks, these
depictions were considered apotropaic (good for scaring away evil influences) and good
luck symbols. In some places, like Cyprus, Hermaphroditus was also worshipped in
another form called Aphroditus [2], an androgynous version of Aphrodite, a goddess
with a female body as well as a penis. Aphroditus’ cult was linked to the moon, and one
of union and marriage.
 Intersex deities, like Hermaphroditus and the goddesses
Agdistis and Cybele, were imported from ancient Greece into the Roman Empire at a
time of desperation during the Second Punic War (218-201 BC) [3]. They were popular
after Rome’s victory, with Cybele becoming absorbed into the Romans’ Magna Mater
(‘Great Mother’) goddess, for example. She was portrayed wearing a mural crown
representing the city and as the Protectoress of Rome with Hermaphroditus alongside
her. However, despite this, Rome gradually began to question the Greek culture that
inspired it so much, and even to consider Greek culture and men effeminate. The writer
Varro (Sat 311) described them as "long haired, smooth chinned gown trailers". The
androgyny of Hermaphroditus and intersex people was then identified as a foreign
disorder [4]. Intersexuality was seen as a danger that could infect Roman babies and
men with the disease of femininity, and androgyny was used as a visual symbol of their
enemies to the East. Rome came to view Greece with extreme ambivalence. Customs,
fashion and even food were at one and the same time adopted and despised. At the
other extreme, for example, Pliny the Elder (7.34) tells us that intersex people were
considered marvels and “deliciae” (‘objects of delight’) during the reigns of Pompey
(106-48 BC) and Claudius (10 BC-54 AD).
 Condition: Very Fine
 Weight: 67.0 gr
Diameter: 82 mm
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915  
Ancient Roman Bronze Statue, Ae AD. 1 - 200
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 96.3 gr
Diameter: 72 mm

916  
Ancient Roman Very rare and elegant silver brooch,
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 15.6 gr
Diameter: 38 mm

917  
Ancient Roman very elegant twisted silver ring, Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 17.6 gr
Diameter: 40 mm

918   
Ancient Roman very elegant twisted silver earring, Reference:
 Condition: Very
Fine
Weight: 2.9 gr
Diameter: 34 mm

919   
 Ancient Roman very elegant iron ring with a bust of athen on bezel stone,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.0 gr
Diameter: 25 mm
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920  
Ancient Roman carnelian ring bezel with deity on,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.3 gr
Diameter: 17 mm

921  
Ancient Roman bronze ring bezel with a creature on,
Reference:
Condition: Very
Fine
Weight: 3.6 gr
Diameter: 25 mm

922  
Ancient Roman bronze ring bezel with a deity on,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 1.6 gr
Diameter: 19 mm

923  
Ancient Roman carnelian ring with clasped hands on bezel
Reference:
Condition:
Very Fine
Weight: 1.9 gr
Diameter: 24 mm

924  
Ancient Roman bronze seal ring,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.3 gr
Diameter: 27 mm

925  
Ancient Roman twisted silver ring,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.6 gr
Diameter: 25 mm
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926   
 Early History Stamp Seal !
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 5.2 gr
Diameter: 21 mm

927   
 Byzantine Bronze Cross,
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 4.5 gr
Diameter: 45 mm

928   
 Byzantine Bronze Cross,
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 2.4 gr
Diameter: 31 mm

929  
Ancient Roman bronze bull foot,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 7.0 gr
Diameter: 19 mm

930   
 Extremely RARE Roman bronze Erotic Ring engraved 2 Priapus on bezel
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.7 gr
Diameter: 23 mm

931   
 Ancient Roman seal ring,
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 3.7 gr
Diameter: 21 mm

932  
Ancient Roman ring bezel with deity on,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
2.6 gr
Diameter: 19 mm
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933  
Ancient Roman Phallus Pendant,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 8.2 gr
Diameter: 34 mm

934   
 Ancient Roman bronze button with eagle on,
 Reference:
 Condition: Very Fine
Weight: 11.9 gr
Diameter: 27 mm

935   
Ancient Roman bronze beagle statue,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
22.0 gr
Diameter: 36 mm

936   
Ancient Roman bronze beagle statue,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
19.1 gr
Diameter: 81 mm

937  
Ancient Roman bronze medical tool,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 7.1
gr
Diameter: 81 mm
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938  
Ancient Roman bronze medical tool,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.3
gr
Diameter: 20 mm

939  
Islamic stamp seal,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.2 gr
Diameter: 24
mm

940  
Islamic stamp seal,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.5 gr
Diameter: 29
mm

941   
 Islamic stamp seal,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 14.1 gr
Diameter:
103 mm

942  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 11.0 gr
Diameter:
86 mm
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943  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 8.9 gr
Diameter:
99 mm

944  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 9.7 gr
Diameter:
72 mm

945  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 10.3 gr
Diameter:
67 mm

946  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 5.9 gr
Diameter:
51 mm

947  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 11.4 gr
Diameter:
67 mm
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948  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.8 gr
Diameter:
89 mm

949  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 7.2 gr
Diameter:
61 mm

950  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.8 gr
Diameter:
38 mm

951  
Ancient Arrow Heads,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 3.5 gr
Diameter:
37 mm

952  
Ancient Cylinder Seal,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 8.3 gr
Diameter:
28 mm
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953  
Ancient Roman bronze medical tool set,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
8.7 gr
Diameter: 69 mm

954  
Ancient Roman bronze medical tool,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 6.6
gr
Diameter: 103 mm

955  
Ancient Roman bronze medical tool,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 7.2
gr
Diameter: 49 mm

956  
Ancient Roman bronze medical tweezer,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
7.4 gr
Diameter: 63 mm

957   
 Ancient Roman Lead eagle,
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 17.2 gr
Diameter: 29 mm
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958   
 Byzantine Jewelery Weight,
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 26.5 gr
Diameter: 26 mm

959   
 Byzantine Jewelery Weight,
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: 25.8 gr
Diameter: 25 mm

960  
Byzantine Ring,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 2.1 gr
Diameter: 21 mm

961  
Byzantine Ring,
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: 4.2 gr
Diameter: 26 mm

962  
Silver Lot Crusaders
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

963  
Silver Lot Crusaders
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

964  
Silver Lot Crusaders
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm
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965  
Silver Lot Crusaders
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

966  
Bronze Lot Greek
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

967  
Bronze Lot Greek
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

968  
Bronze Lot Greek
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

969  
Bronze Lot Greek
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

970  
Bronze Lot Greek
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

971   
 Bronze Lot Provincial Roman
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: lot gr
Diameter: mm
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972   
 Bronze Lot Provincial Roman
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: lot gr
Diameter: mm

973  
Bronze Lot mixed
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

974   
 Bronze Lot Provincial Roman
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: lot gr
Diameter: mm

975  
Bronze Lot mixed
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

976   
 Bronze Lot Provincial Roman
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: lot gr
Diameter: mm

977  
Bronze Lot Greek
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

978  
Bronze Lot Imperial
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm
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979   
 Bronze Lot Provincial Roman
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: lot gr
Diameter: mm

980   
Bronze Lot Byzantine
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter:
mm

981   
Bronze Lot Byzantine
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter:
mm

982  
Bronze Lot Greek
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

983  
Bronze Lot Silver Obols
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter:
mm

984  
Bronze Lot Roman
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

985   
 Bronze Lot Provincial Roman
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: lot gr
Diameter: mm
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986  
Bronze Lot Greek
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

987  
Bronze Lot Greek
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

988   
Bronze Lot Byzantine
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter:
mm

989   
 Bronze Lot Crusaders Edessa
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight: lot gr
Diameter: mm

990  
Bronze Lot Crusaders Edessa Armenian
Reference:
Condition: Very Fine
Weight:
lot gr
Diameter: mm

991  
Bronze Lot Islamic
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

992  
Bronze Lot Roman
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

993  
Bronze Lot Mixed
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm
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994  
Bronze Lot Judae
Reference:
Condition: Very Fine
Weight: lot gr
Diameter: mm

995   
 Sasanian Drachm, AD 531-579; AR
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight:
4.11gr
Diameter: 29mm

996   
 Sasanian Drachm, AD 531-579; AR
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight:
4.11gr
Diameter: 29mm

997   
 Sasanian Drachm, AD 531-579; AR
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight:
4.11gr
Diameter: 29mm

998   
 Sasanian Drachm, AD 531-579; AR
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight:
4.11gr
Diameter: 29mm

999   
 Sasanian Drachm, AD 531-579; AR
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight:
4.11gr
Diameter: 29mm

1000   
Sasanian Drachm, AD 531-579; AR
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight:
4.11gr
Diameter: 29mm

1001   
Sasanian Drachm, AD 531-579; AR
 Reference:
 Condition: Very Fine
 Weight:
4.11gr
Diameter: 29mm
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